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Tavasszal is tudja biztonságban hétvégi házát, nyaralóját!
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Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
30; 54; 55; 81; 89

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
7; 12; 14; 24; 39; 44

Megérkezett a tavasz. A jó idő 
érkezésével lassan benépesülnek 
a hétvégi házak, nyaralók. A télire 
biztonságba helyezett vagy haza-
vitt értékek - szerszámok, gépek, 
csónakok, egyéb eszközök – ismét 
előkerülnek. A nyaraló, hétvégi ház 
feltörése vagy az udvaron hagyott 

értékek eltulajdonítása is jelentős 
anyagi károkat okozhat, ezért kér-
jük, fogadja meg ta-
nácsainkat!

A hétvégi házban ne 
tároljon a szükségesnél 
nagyobb értékeket, 
gondoskodjon azok 
védelméről, a bejárati 
ajtót is érdemes kor-
szerű zárral felszerel-
tetni. Az ajtó anyaga 
legyen masszív fém 
vagy tömör fa. Fontos, hogy az 
egyéb külső nyílászárók és a garázs 
is kellő védelemmel rendelkezzen! 
Azokat többféle biztonsági eszköz-
zel ajánlott felszerelni. Csupán a 
szúnyogháló nem véd meg a betö-
rés ellen!

Az anyagi lehetőségekhez és vé-
dendő értékekhez mérten érdemes 
elektronikai védelmi rendszert 
kiépíteni. A biztonságon nem éri 
meg spórolni, hiszen a tapasztala-
tok szerint egy betörés okozta kár 
gyakran többszöröse lehet a megfe-
lelő védelmi rendszer beszerzési és 

felszerelési költségének. A hang-, és 
fényjelző készülék, távriasztás úgy 
nyújtanak védelmet, hogy a külvi-
lág számára, ha illetéktelenek pró-
bálnak behatolni.

Javasolt rendszeresen látogatni 
a hétvégi házat, nyaralót, illetve 
megkérni a környéken élőket, hogy 

fordítsanak fi-
gyelmet az üre-
sen álló hétvégi 
házakra. Ha is-
meretlen szemé-
lyek vagy jármű-
vek mozgását 
észlelik, értesít-
sék a polgárőr-
séget és/vagy a 
rendőrséget!

Az értékes ingóságokról - mű-
szaki cikkek, szerszámok, gépek, 

kerékpárok, stb.- lehetőség szerint 
készítsen fényképet és részletes le-
írást, ez ugyanis segítséget nyújt a 
rendőrség számára a beazonosítás-
nál. 

Tartson rendet közvetlen kör-
nyezetében és a kertben is! A szét-
hagyott kerti szerszámok vonzzák a 
tolvajokat, a betöréshez is felhasz-
nálhatók. 

A sűrű növényzet kiváló rejtek-
hely a betörők számára. A dúsabb 
bokrokat, fákat ritkítsa meg annyi-
ra, hogy a betörők ne tudjanak ész-

revétlenül tevékenykedni! A ház-
hoz, ablakokhoz közel álló fák ágait 

vágja vissza! Az élő sövények, és a 
zárt kerítések magassága lehetőleg 
ne haladja meg a 90 centimétert, 
mert azzal gátolja a biztonságot fo-
kozó rálátást.

Amíg a kertben dolgozik, háza 
ajtaját minden esetben zárja 
be, ne adjon alkalmat a besur-
ranó tolvajnak!

Mit tegyen, ha betörést 
észlel vagy a hétvégi házhoz 
érkezve illetéktelen sze-
mély van bent?

Amellett, hogy a bűnözők 
anyagi veszteséget tudnak 

okozni, ijesztő, ha idegen ember 
otthonukban jár. Ha érkezéskor 

betörés nyomait 
észleli, ne men-
jen be a házba, 
értesítse a rend-
őrséget az ingye-
nesen hívható 
112-es segélyhívó 
számon!

A hátraha-
gyott nyomok el-
veszhetnek, meg-
változhatnak, ha 
a helyszínt bejár-

ja a rendőrség kiérkezéséig. 
A testi épség és az élet védelme 

érdekében azonnal értesíteni kell a 
rendőrséget és tájékoztatást adni a 
menekülő elkövető személyleírásá-
ról, valamint menekülési útvonalá-
ról, az általa használt járműről. 

A legfontosabbat mindig 
tartsák szem előtt: semmilyen 
vagyontárgy nem ér fel a testi 
épség, az emberélet értékével!

Kellemes tavaszi pihenést, kikap-
csolódást, kertészkedést kívánunk!

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság
Bűnmegelőzési Osztály

A Hetes lottó 20. heti nyerőszámai:
2; 6; 17; 19; 22; 25; 27

2; 7; 10; 12; 13; 21; 34

A Joker heti nyerőszámai:
9; 2; 8; 0; 8; 1

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
21; 27; 29; 34; 49; 8; 10
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Démokritosz görög bölcselő 
mondta egykoron: „Aki mellett 
nem maradnak meg sokáig ki-
próbált barátai, az elviselhetetlen 

természetű!” – Igen, ez igaz, főleg 
egyes hatalmon lévő politikusok 
esetében, országosan, meg hely-
ben is.

Kemény mondatok…

Notesz A nagybajuszú nőgyűlölő
Igen, Kövér Lászlóról van szó, 

a parlament házelnökéről, aki egy 
tv-nyilatkozatban nem felül, ha-
nem alulmúlta önmagát. 

A nagybajuszú elnök úr Szabó 
Tímea azon kijelentésére reagált, 
hogy Kásler Miklós emberminisz-
tert „hentesnek” találta mondani. 
Szabó Tímea tette mindezt azért, 
mert harminchatezer ágyat, az 
összes krónikus ágyszám hatvan 
százalékát rendelte el – négy nap 
alatt – szabaddá tenni, a korona-
vírus-fertőzöttek számára. Azzal, 
hogy krónikus betegeket taszí-
tott ki a semmibe Kásler Mik-
lós, valóban hentesmunkát vég-
zett, mert ezen kórházból kiuta-
sított emberek gondja a családra 
hárult, már amelyik idős ember-
nek van ilyen. Tudjuk, hogy az 
ilyen ápolás pénzbe és időbe kerül, 
melyet csak kellő szakértelemmel 
lehet elvégezni. 

Egyre-másra hallottunk va-
lóban szörnyű esetekről, ami-
kor a súlyos beteg - szakszerű 
ápolás és eszközök hiányában 
– magára hagyatottan elhunyt. 
A kormányzat és az operatív törzs 
kizárólag a koronavírus-járvány 
fertőzötteivel van elfoglalva, mely 
járvány szerencsére túl van már 
a csúcsponton. Viszont az intéz-
kedésekkel gyakorlatilag sikerült 
megbénítani az egészségügyet.

Visszatérve a házelnök úrra, ő a 
hölgyeket kettes személyi számmal 
kezdődő olyan állampolgároknak 
tekinti, akiknek legfőbb feladata, 
hogy úgymond nekünk, férfiaknak 
gyermeket vagy unokát szüljenek. 
A magyar parlament elnöke szó 
szerint a következőket mondta: 
„szánalommal tekintek ezekre a 
képviselőkre, különösen azokra, 
akiknek a személyi száma kettő-
vel kezdődik.”

Ez a mondat a XXI. század 
elején hangzott el az EU egyik 
tagországában, Magyarorszá-
gon, és nem akárkinek a szá-

jából, hanem a par-
lament elnökéjéből. 
Ezzel tulajdonképpen 
nemcsak a női képvi-
selőket sértette meg, 
hanem a hölgyeket úgy 
általában. 

Azt gondolom, hogy 
ezért a kijelentéséért a 
házelnöknek a saját sze-

mélyi számának első számjegyét 
kell adnunk, azaz egyest.

Szabó Tímeának egyébként 
teljes mértékben igaza volt, mert 
ma már állítják vissza a kórházi 
ágyakat az eredeti rendeltetésük 
szerint, krónikus betegápolásra. 
Kásler úr minderre annyit mon-
dott, hogy tulajdonképpen a har-
minchatezer ágyat azért szabadí-
tották fel, mert ők a legrosszabbra 
készültek fel, és egy matematikai 
képlet szerint rendelkeztek. 

Szóval óriási a tanácstalanság és 
a meggondolatlanság a kormány-
zat részéről a koronavírus-járvány 
kezelését illetően, pláne akkor, ha 
belegondolunk, hogy Kásler úr 
szigorú, de igazságtalan ítéletet is 
hozott az ágyak kiürítése kapcsán, 
hiszen két közmegbecsülésnek 
örvendő orvos-igazgatót rúgott 
ki huszonnégy órán belül páros 
lábbal – mert szerinte nem elég 
gyorsan hajtották végre az ágy-
szám-csökkentést -, mely cseleke-
dete a Fideszen belül is felháboro-
dást keltett.

Kövér László, amikor megkér-
dezték tőle, hogy miért olyan ke-
vés a női országgyűlési képviselő a 
Fidesz frakcióban és úgy általában 
a parlamentben, így válaszolt: „A 
nők kevésbé bírják a politikával 
járó stresszhatásokat.”

Ezzel szinkronban van a kőrösi 
polgármester korábbi, évekkel ez-
előtti kijelentése, mely így szólt: 
„Aki nem bírja a stresszöt, az ne 
politizáljon!”

Kocinkó

Adó újraosztva?

Ha valaki némileg jártas a közgazdasági tudományokban, de az is, aki 
nem, viszont képes józan ésszel gondolkodni, láthatja, hogy a kormány 
– álgazdasági indokokkal – újabb támadást indított az ellenzéki 
önkormányzatok ellen.

Ha valaki nem figyelte volna, hogy konkrétan mi a kormány elképzelé-
se, akkor itt és most elmondom, hogy a jövőben megvalósuló beruházá-
sokból befolyó iparűzési adót akarja a kormány, roppant furfangos mó-
don elvonni az önkormányzatoktól. Az ötmilliárd feletti beruházások 
elkerülnek a települési önkormányzatoktól, és mindenhol a megyei 
– Fidesz irányította – önkormányzatokhoz kerül majd az iparűzési 
adó. Innen már csak egy tollvonás kérdése, hogy a megyei önkormány-
zat, azaz a Fidesz mely városi önkormányzatoknak osztja vissza a befolyt 
iparűzési adót. A szomorú példa éppen itt Pest megyében, Göd település 
vonatkozásában látható. A kormányzat a Samsung ottani telephelyét és 
környezetét kiemelt iparteleppé nyilvánította, és megszüntette Göd ellen-
zéki önkormányzatához való jogi tartozását. 

Ez a helyi adókat újraosztó törvényjavaslat hemzseg a „gazdasági racio-
nalitástól”, a törvényhozók által érzékelt „ésszerűségtől”, de valójában ar-
ról van szó, hogy a kormányzat így kívánja az ellenzéki önkormány-
zatok fűnyíróelvszerű megadóztatását, illetve bevételük elkobzását, 
és ezzel anyagi tönkretételüket.

Ez a törvény az önkormányzatiság lábbal tiprása, hiszen minden 
lényegi döntést a kormányzat kezébe ad a jogszabály. Ez nem gazdasági 
szükségszerűségből fakadó döntés, hanem a demokrácia alapjait, annak 
pilléreit jelentő önkormányzatiság elleni újabb politikai támadás. 

Sajnos abban az országban, azaz Magyarországon, ahol rendőrök visz-
nek el embereket pusztán csak véleménynyilvánító facebook bejegyzések, 
illetve megosztások miatt, ott már nem beszélhetünk valódi demokrá-
ciáról. Azzal is tisztában vagyunk, hogy az önkényuralmi rezsimek nem 
tűrnek alternatív véleményeket, civil szervezeteket, vagy éppen ellenzéki 
önkormányzatokat. Kell mindig egy ellenségkép, mely ellen a hatalom 
„harcolhat”.

Nagyon is jól tudja ezt Orbán Viktor, hiszen a 2010-es fülkeforradal-
mát, azaz az akkori parlamenti választási győzelmét, az azt négy évvel meg-
előző 2006-os önkormányzati választási győzelmének tudhatja be. Arra is 
emlékezhet még, hogy az akkori Fidesz vezette önkormányzatok a mostani 
hatalom bázisaiként működtek. Ezért harcol ő most az ellenzék által veze-
tett városok, főleg a főváros, Budapest ellen, mert tudja jól, hogy ő is az 
önkormányzatokon keresztül szerezte meg mostani hatalmát. 

Nem akar tehát Orbán az ellenzéki önkormányzatok miatt 2022-
ben éppen vereséget szenvedni. Ezért zajlik ezen ellenzék által ve-
zetett önkormányzatok gazdasági ellehetetlenítése, és szűnni nem 
akaró politikai támadása a hatalom részéről.

ábrahám
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ELTŰNT GYERMEKEK VILÁGNAPJA - MÁJUS 25.
„Veszélyes dolog kilépni az ajtón 

(...). Csak rálépsz az Útra, és ha 
nem tartod féken a lábadat, már el 
is sodródtál, ki tudja, hová.” (John 
Ronald Reuel Tolkien: A Gyűrűk 
Ura)

Az eltűnt gyermekek világnap-
ja Ronald Reagan amerikai elnök 
által 1983-ban kezdeményezett 
nemzetközi emléknap, melyet az 
1979. május 25-én New Yorkban 
eltűnt 6 éves kisfiúra, Etan Patzra 
és sorstársaira emlékezve tartanak 
ezen a napon. Eltűnésének hatásá-
ra új jogszabályokat vezettek be az 
Amerikai Egyesült Államokban, 
a gyermekek védelme érdekében, 
valamint a felkutatásuk céljából új 
módszerek alkalmazását kezdték 
meg. A magyar hagyomány szerint 
az eltűnt gyermekek világnapjával 
egyidejűleg 2011. óta tartják meg 
hazánkban az Ezer Lámpás Éjsza-

kája elnevezésű civil kezdeménye-
zést, mely idén május 29-ére esik.

A világnap célja felhívni a figyel-
met az eltűnt és bántalmazott gyer-
mekekre, a megelőzésre, illetőleg az 
országok közötti együttműködés 
fontosságára.

Mik az eltűnések lehetséges 
okai?

• kisebb gyerekeknél elő-
fordulhat, hogy belemerül a játék-
ba és elkóborol 

• kamaszkorban jellemző-
en befolyásolja őket a baráti társa-
ság, vagy egy új szerelem beteljesü-
lése miatt mennek el otthonról

• kalandvágy (felnőttként 
történő viselkedés, szórakozás, til-
tott dolgok kipróbálása)

• érzelmi trauma
- veszekedés szülőkkel/ne-

velőszülőkkel/nevelővel  
- félelem pl.: iskolai rossz 

teljesítés miatt
- családon belüli erőszak, 

bántalmazás, elhanyagolás, nyo-
masztó családi légkör

• gyermekotthonokban 
élőknél az intézeti körülmények 
nem, vagy nehéz elfogadása

• bűncselekmény áldoza-
tává válás (emberrablás, emberke-

reskedelem, emberölés, szexuális 
bűncselekmények)

Hogyan előzhetik meg gyer-
mekük eltűnését?

A családon belüli stabil érzelmi 
háttér biztosítása a legfontosabb. 
Nélkülözhetetlen, hogy gyerme-
kük előtt követendő példaként 
jelenjenek meg saját életükkel, 
helyes értékrendet közvetítsenek, 
szakítsanak időt az őszinte, nyitott 
beszélgetésekre, közös időtölté-
sekre, ismerjék meg barátait, de a 
legfontosabb hogy szeretettel és 
odafigyeléssel forduljanak gyerme-
kük felé. Kulcsfontosságú annak 
elérése, hogy gyermekének ne for-
duljon meg a fejében, hogy elkóbo-
rol, megszökik otthonról, akár csak 
kalandvágyból is!

Mi a teendő, ha eltűnt a gyer-
mekük? 

• hasznos az eltűnt gyer-
mek kapcsolatrendszerének fel-
térképezése, a vele szorosabb kap-
csolatban álló barátok, ismerősök 
felkeresése,

• a közösségi oldalakon ki-
fejezetten eltűnt személyek felkuta-
tására létrehozott oldalakon rövid 
idő alatt nagyszámú felhasználó 
tudomására hozható az eltűnés, 

valamint gyermekük ismerősei is 
riaszthatók,

• fel kell keresni azon he-
lyeket, amelyeket tudomásuk sze-
rint gyermekük szabadidejében 
szívesen látogat,

• a rendőrség értesítése és 
hatékony közreműködés a hatóság-
gal a gyermek felkutatása érdeké-
ben,

Segítségért fordulhatnak a 116-
000-ás ingyenesen hívható telefon-
számon a Kék-Vonal Alapítvány 
munkatársaihoz.

Mindenki kötelessége az eltűnt 
gyermekek megtalálását, családba, 
otthonba történő visszatérését tá-
mogatni, segíteni!

Amennyiben eltűnt vagy meg-
szökött a gyermekük, ne felejtse 
minden esetben értesíteni a rend-
őrséget, hogy minél hamarabb újra 
biztonságban lehessen! 

Az eltűnésről személyesen is 
megtehetik bejelentésüket bár-
melyik rendőrkapitányságon 
vagy a jól ismert 107-es vagy 
112-es telefonszámokon!

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság
Bűnmegelőzési Osztály
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Tisztelt Jegyző Úr!

A koronavírus terjedésének idő-
szakában különösen felértékelő-
dött a Pálfája erdő jelentősége. A 
természetet szerető nagykőrösiek 
ezrei látogatják ezt a csodálatos 
környezetet, és sokukban felmerült 
az a kérdés, hogy a bejáró út mel-
lett miért kellett oly sok fát kivágni. 
Engedje meg, hogy a felvetődött 
kérdéseket feltegyem Önnek, s tisz-
telettel kérem, hogy válaszoljon rá, 
mivel a Pálfája-erdőnek a vagyon-
kezelője a Nagykőrös Város Ön-
kormányzata, tehát az önkormány-
zat illetékes a válaszadásban.

Kérdéseim a következők:
1. Mi indokolta a mintegy 

30 db fa kivágását?
2. Ha életveszélyesek voltak 

ezek a fák, ezt milyen szakértői vé-
lemény támasztotta alá?

3. Ha veszélyesek voltak a 
fák, akkor néhány fát miért nem 
lehetett meghagyni úgy, hogy csak 
a veszélyes ágakat vágják le?

4. Volt-e engedélye az ön-
kormányzatnak az erdészeti és 
természetvédelmi hatóságtól a fák 
kivágására?

5. Miért madárfészkelési 

időszakban vágták ki a fákat, a ter-
mészetvédelem nem ellenezte ezt a 
műveletet?

6. Milyen fafajokkal és hány 
darab csemetével pótolják ezt a fa-
kitermelést?

7. Melyik vállalkozás végez-
te el a munkát?

8. Milyen értékű számlák 
kerültek befogadásra a munkálatok 
kapcsán?

9. Mekkora bevételre tett 
szert az önkormányzat a faértékesí-
tésből?

A kérdésfelvetések nem alapta-
lanok, hiszen már megtapasztal-
hattuk azt, hogy miképp tűnik el 
Nagykőrösön egyik pillanatról a 
másikra több száz méter hosszúság-
ban egy utcafásítás úgy, hogy még a 
csemetepótlás lehetőségét is ellehe-
tetlenítette a rosszul tervezett és ki-
vitelezett járdaburkolat kialakítás. 

A Pálfája-erdőben kivágott fák 
a fakitermelő szerint életveszélye-
sek voltak. Ha ez valóban így volt, 
akkor nem lehetett volna kíméle-
tesebben, néhány fa esetében eset-
leg gallyazással megoldani a közle-
kedők biztonságát? Attól tartok, 
hogy ezek után akár az is bekövet-
kezhet, hogy valaki önös érdekek 
vezérelte ötletből meggyőzi a város 
vezetőit, hogy dózerolják le az Aré-
nát, mert életveszélyes…

Válaszát várva tisztelettel:
Zágráb Nándor

önkormányzati képviselő
Jobb Nagykőrösért

Most tényleg 
mondhatjuk – a 
koronavírus-jár-
vány idején -, 
hogy történelmi 
időket élünk. A 
járvány ugyanis 
látványossá tette a 

globalizált világ ellentmondásait, és 
felgyorsította azokat a folyamato-
kat, amelyek – és ez ma úgy látszik 
-, hogy a világ gyökeresen meg fog 
változni, és nem élhetünk már úgy, 
mint régebben.

Az emberiség létszáma nyolc 
milliárd felé közelít rohamos 
léptekkel, és nem biztos, hogy 
maga a Föld, mint bolygó, képes 
lesz ennyi embert eltartani em-
berhez méltó módon. Meg kell 
találni azokat a természeti erőfor-
rásokat, melyek úgy szolgáltatnak 
energiát, hogy nem szennyezik 
vele a bolygót. Ilyenek a szél-, víz-
, és napenergia. Az atomenergia is 
szennyezi az atomhulladék révén 
bolygónkat, nem beszélve arról – és 
emlékezzünk Csernobilra -, ha baj 
van egy atomerőműnél, akkor ott 
bizony kontinensre kiterjedő prob-
léma keletkezik. 

Változni fog a mezőgazdaság és 
az élelmiszertermelés is. A legújabb 
kutatások azt állapították meg, 
hogy az emberiség egyre inkább 
igényt tart az állati hústermékekre, 
miközben az állatok tartását nem 
hatékonyan és környezetszennyező 
módon végzik. Pedig óvni kellene 
a természetet bolygónk fennma-
radása érdekében. Ezért előtérbe 
kerülnek a mesterséges élelmi-
szerek, úgymint a mesterséges 
tej és hús is, melyekre már ma is 
van példa. 

Az is bebizonyosodott, hogy glo-
balizált világunkban maga a terme-
lés is globalizálódott, tehát például 
egy európai autógyártó üzem a 
távoli Kínából kapja a fontos alkat-
részeket. Ez a kiszolgáltatottság is 
meg fog szűnni, hiszen nem tartha-
tó fenn az az állapot, hogy többezer 
kilométerről biztosítsák a nélkülöz-
hetetlen alkatrészeket, a már fen-
tebb említett gépkocsigyártáshoz. 
Várható, hogy a nagy elektronikai 
és autógyártó üzemek közvetlen 
környezetükbe telepítik majd a 
termelésükhöz szükséges alkatrész-
gyártást.

Az új világ létrejötte a poli-
tikai viszonyokat is várhatóan 

megváltoztatja. Csak nemzetál-
lami szinten nem lehet kezelni 
olyan problémákat, mint a kör-
nyezetvédelem, mert a környezet-
szennyezés, szennyeződés nem is-
mer országhatárokat. Ha egy folyót 
például olajjal szennyeznek, az a 
szennyeződés több országba is eljut 
a szennyezett folyó révén. Így van 
ez a légszennyezéssel, de a radioak-
tív szennyeződéssel is.

Az is kiderült, hogy a gazdasági 
hatalom kihat a politikai hatalom-
ra, hiszen az emberek megélheté-
sükhöz munkát kell, hogy végez-
zenek, és ezt a munkát a gazdasági 
hatalmat jelentő munkaadóktól 
kapják. 

A totalitárius rendszerek meg-
buktak a II. Világháború után, 
úgymint a hitleri fasizmus, de 
később a sztálini önkényuralmat 
jelentő kommunizmus is. Úgy tű-
nik, hogy a kapitalizmus világmére-
tű győzelmet aratott, persze ez alól 
kivétel Kína, mely kommunista 
egypártrendszerben él, de ennek 
ellenére gazdasági nagyhatalom. 

Amikor a két világrendszer egy-
más mellett létezett, a szocializ-
mus és a kapitalizmus, sok elméleti 
tudós hitt a konvergencia-elmélet-
ben, magyarul abban, hogy e két 
világrendszerből egy harmadik, 
jobb világrendszer fog létrejönni. 
Na, hát ez az, amit most nem lá-
tunk, hiszen a világban mindenütt 
a populista politikusok törnek 
előre, azok a populista politiku-
sok, akik mögött gazdasági hata-
lom is van. 

A mai kor állama rendele-
tekkel, megrendelésekkel befo-
lyásolni tudja a kapitalistának 
mondott szabad piacot, és ezért 
egyfajta államkapitalizmus jön 
létre, hiszen maga az állam is 
vállalkozóvá, tulajdonossá válik.

Régebben azt hirdették, hogy 
a valódi kapitalizmusban az 
államnak csak az úgynevezett 
„éjjeliőr” szerep jut, azaz jogi 
kereteket biztosít a termelésnek és 
a piacnak. Egyre inkább elmosó-
dik a jobboldaliság és a baloldali-
ság közötti különbség is, hiszen a 
politikát is áthatja a gazdasági ra-
cionalizmus. Azaz nem a politika 
irányítja a gazdaságot, hanem a gaz-
daság kezdi komolyan befolyásolni 
a politikát. 

P e r i s z k ó p
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Történelmi idők…
Zágráb Nándor nyílt levele 

Nagy Lajos jegyzőnek
a fakivágások tisztázásáért

Különösen meglátszik ez most, 
a koronavírus-járvány idején, ami-
kor az országok a világon szinte 
mindenütt – elkerülendő a gazda-
ság teljes tönkremenetelét – vál-
lalva a járvány újraéledését, sőt 
emberéletek feláldozását is, újra-
indítják a gazdaságot. 

Nagy érdekek állnak e mögött, és 
persze elgondolkoztató az az adat 
is, hogy az emberiség egy százaléka 
birtokolja azt a vagyoni nagyság-
rendet, amivel a Föld lakosságának 
többi része rendelkezik!

A kapitalizmus egy fogyasz-
tói társadalom, melynek alap-
vető működési feltétele az, 
hogy a munkavállalók munka-
viszonyban vannak, és kerese-
tüket áruvásárlásra költik. Ha 

nincs munka a munkavállalók 
részére, akkor nincs fizetés, de 
a piacon fizetőképes kereslet 
sincs. Lehet persze automatizálni 
a termelést robotokkal, de azonnal 
felvetődik a kérdés, hogy ki veszi 
meg az így előállított árut, hiszen 
az embereknek nincs már - mun-
kahely hiányában – keresetük, 
amit áruvásárlásra költhetnének. 
Ez is egyike korunk alapvető el-
lentmondásának, azaz annak, hogy 
a technikai fejlődés, az automatizá-
lás, kiszorítja az embert a termelés-
ből, pedig a termelés alapvetően 
emberi szükségletek kielégítésére 
szolgálna.

Újra kell gondolnunk a világot, 
hiszen a túlnépesedés ezt kívánja 
meg tőlünk.

ábrahám
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Ha elveszítjük közeli hozzátar-
tozónkat, például szüleinket, akkor 
gyászolunk. A gyász során az ember 
felidézi elveszített hozzátartozójá-
nak emlékét, életét. Ilyenkor kava-
rognak a gondolatok, s egy-egy mon-
dat, vagy mosoly, esetleg sírás felér-
tékelődik, és különös jelentőséget kap. 

A gyász során igyekszünk elve-
szített hozzátartozóinknak életét 
értékelni, s immáron az elmúlás 
emlékezetében őket végleg elhelyez-
ni. Ekkor saját lelkiismeretünket 
is vizsgáljuk egyben, hogy tényleg 
úgy viselkedtünk-e az elhunyttal, 
ahogyan akkor és ott illett, vagy 
kellett volna, nem bántottuk-e meg 
olykor-olykor, vagy talán elmulasz-
tottunk neki segítséget adni akkor, 
amikor neki éppen a legnagyobb 
szüksége lett volna rá…

Bizony, ilyenkor óhatatlanul sa-
ját magunk életéről is számvetést 
kell készítenünk a gyász során, s 
mérlegre kell tenni múltbéli csele-
kedeteinket. A gyász kezdetén a fáj-
dalom, a tehetetlenség, valamint a 
kiszolgáltatottság iszonyatos erővel 
tör ránk.

Később átgondolva az ember szá-
mára leküzdhetetlen törvényszerű 
halált és elmúlást, képesek vagyunk 
azt szomorúan elfogadni. Belenyug-
szunk szerettünk elveszítésébe…

Sőt az ő élete példája ad nekünk 
erőt arra, hogy tovább folytassuk 
saját életünket, tapasztaltabbá, 
bölcsebbé válva az ő tanúbizonysá-
gával. 

Kedves Olvasó! A gyász tehát 
segít elfogadtatni veled az elfogad-
hatatlant, és benne feloldódva ismét 
megleled lelki nyugalmadat, sokkal 
jobban megértvén az élet értelmét.

Aztán úgy érzed, hogy akit el-
vesztettél, onnan fentről figyel té-
ged, sőt gondolataidat helyes, jó 
irányba tereli. Egy idő után aztán 
már úgy érzed, hogy akit itt e földi 
létben elvesztettél, lélekben mégis 
csak veled van, és azt is érzed és tu-
dod, ha majd a halál szólít téged 
is, akkor ott fent biztosan találkoz-
ni fogtok. 

A gyász tehát bár szomorú dolog, 
de mégis szükséges ahhoz, hogy az 
ember elfogadja az elfogadhatat-
lant, azt, hogy akit szeretett, az már 
nincs többé. 

Mondják, akkor válik az ember 
igazán felnőtté, ha elveszíti szüleit. 
Igen, ilyenkor gyermekekből mi is 
felnőttekké válunk, és tesszük azt a 
mi gyerekeinkkel, melyet a mi szüle-
ink megadtak nekünk.

ábrahám

Forgácsok - A gyászról…

Nemrég érdekes híreket olvastam 
több médiában is. Hosszú cikkben 
taglalják, hogy az Emmanuel Mac-
ron vezette Franciaországban, több 
millió lejárt szavatosságú maszkot, 
kesztyűt semmisítettek meg. Így 
az ország felkészületlenül és védő-
felszerelés teljes hiányában „fogad-
ta” a koronavírust. Mondhatni, 
kíméletlenül estek neki a témának 
és tökéletes határozottsággal ki 
is jelentik, hogy a francia elnök 
felelős minden bajért. A V4NA 
hírügynökség rendesen ostorozza 
a „baloldali” Macront 616 millió 
maszk megsemmisítéséért, melyek 
vélhetőleg selejtesek voltak, így 
védve honfitársai egészségét. A vé-
dőfelszereléseket külföldről kellett 
behoznia a franciáknak, mivel a 
belföldi gyártást sem szorgalmazta 
az elnök, nem számítva a járvány-
ra. Gondolom ennél fontosabb 
hír nem is történt a bolygón, mert 
nem értem miért íródott ez a cikk, 
hacsak nem azért, hogy mennyivel 
jobban felkészültünk mi, magyarok 
a járványra, mint a franciák, hiszen 
minket Orbán Viktor miniszterel-
nök vezet. Erre szokta mondani az 
egyik ismerősöm, hogy hová csinál-
jak örömömben. Sajnos igaza van! 
Macront és Franciaországot ekézni 
lehet, csak ennek úgy egyébként 
semmi értelme, hiszen EU-s tagok 
vagyunk mindketten, másrészt 
meg ilyen közvetett módon kár 
dicsőíteni a magyar kormányt. Ha 
csak a baloldalt akarja valaki úgy 
általában szidni, arra lenne más le-
hetőség is. S ez végképp hibás érve-
lés, hogy külföldről kényszerültek 
a franciák védőfelszerelés behoza-
talára, akkor a magyar kormányt is 
lehetne elmarasztalni ilyen alapon. 
Hiszen mi is Kínából hozattuk be 
az első szállítmányokat. 

Úgy érzem, hogy visszafelé sült el 
a kapanyél, nagy kár az értelmetlen 
vagdalkozásért. Annál is inkább, 
mert mint hírlik, nagyon sok olyan 
védőeszközt vásároltunk meg mi is 
Kínától, melyek minőségileg nem 

feleltek meg a használati célnak, 
csak azt nem tudjuk, hogy ezekkel 
a maszkokkal mi történt. 

Május 7-én Kecskemét irányából 
tartottam hazafelé, ebéd előtt. 
Feketénél értem utol egy na-
rancsszínű vontatott kukás au-
tót. Úgy vontatták, hogy az első 
tengely alatt megemelték, és így 
természetesen a gépkocsi fara felé 
súlyozódott a vontatmány. Jó úton 
ez nem is jelentett volna gondot, 
de mint tudjuk, a 441-es nem tar-
tozik ezek közé. A himbálózástól az 
út széle felé eső, a lépcsőt tartó vas 
állandóan felfeküdt. Úgy szikrá-
zott, mintha flexelték volna, 1-1,5 
méterre is felcsaptak a szikrák. Ter-
mészetesen végig karistolta az utat 
is, és kisebb méretű kavicsokat is 
kivert a vas. Szörnyű hangja volt, 
de látszólag ez senkit nem zavart, 
rajtam kívül. Hogy milyen veszé-
lyes az így felpattanó kavics, csak 
az tudja, aki már átélte a szélvédő-
jének ilyetén betöretését. 

Szégyen, hogy ilyen silány mi-
nőségű utakon kényszerülünk 
közlekedni. A volt feketei kertészet 
buszmegállójánál negyven centi-
méter! magas a feltüremkedett asz-
falt. Gondolom ezért sem Macron 
a felelős, és győzedelmi jelentést is 
nehéz lenne írni. Bár ahogy elné-
zem, néhány csahos bértollnok ezt 
is megoldaná…

Végezetül két érdekes 
hírről írok még. Május 
11-én, hétfőn 15 órára 
öt észak-európai ország 
budapesti nagykövetét 
rendelte be a külügymi-
nisztériumba Szijjártó 
Péter. Ennek pedig az az 
oka, hogy „lendületet 
adtak a Magyarország-
gal szembeni álhírgyár-
tásnak” – mondotta a 
külügyminiszter úr. Azt 

még elfogadom, hogy sérelmezi a 
miniszter úr, hogy egyes országok 
más véleményen vannak, mint ő, 
de ettől még lehetne következe-
tes. Nem is oly rég a román elnök, 
Klaus Ioannis úr is szeparatizmus-

Elgondolkodtató történetek…
Füstölgés

sal vádolta az autonómia igényével 
fellépő székelyeket. Tetézte ezt még 
azzal az állítással, hogy a román el-
lenzék így akarja Erdélyt átjátszani 
Magyarországnak. Ennek persze 
semmi alapja, ez egy légből kapott 
állítás. Azt nem értem, miért nem 
lép fel keményen ilyen sületlenség 
okán Szijjártó úr? Miért nem kéreti 
be a román nagykövetet a minisz-
tériumba? Indoklásként pedig nem 
tudom elfogadni a miniszter úr ki-

jelentését, amely szerint „akár még 
egy vállrándítással el is mehetnénk 
a dolgok mellett, de mégiscsak egy 
több mint ezer éves nemzetet kép-
viselünk” – mondta a skandináv 
országok nagyköveteinek behívását 
indokolva. 

Úgy tűnik, teljessé válik a zava-
rodott téboly és Magyarország újra 
győzött! No, ne már, tényleg?

Révay György
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- Leonardo da Vinci két olasz 
földbirtokos volt a középkorban.

- Őseink nem éltek haláluk 
napjáig, mert rendszerint előbb 
elestek valamelyik csatában.

- Jóbot számos csapás érte: el-
vesztette gyerekeit, barmait, és 
mindezek tetejében egyedül kellett 
élnie a pajtában a feleségével.

- Móricz Zsigmond később meg-
nősül, és elveszi a feleségét.

- Erzsébet királyné férje az Erzsé-
bet király.

- A karantén olyan gyógyszer, 
melyet, ha beveszünk, nem támad 
meg bennünket a vírus.

- Ha igaz, hogy a lélek temploma 
a test, a karantén végére én már ba-
zilika leszek!

***
A feleség az egyszeri politikus-

nak:
- Jó az arcmemóriád, drágám?
- Miért kérded? – így az egyszeri 

politikus.
- Mert most törtem össze – ta-

karítás közben – a borotválkozó 
tükrödet.

***
Szlovákia jól megjárta. Beve-

zették előttünk az Eurót, és erre 
most meg visszajött hozzájuk a 
régi fizetőeszközük a Korona, 
vírus formájában! – jelentette 
ki a magyar propagandaminisz-
ter.

***
Köszönöm a főnökömnek, hogy 

ilyen kevés fizetést ad. Ezzel meg-
mentette az életünket, mert külön-
ben már Olaszországban síelnénk a 
feleségemmel.

***
Sebes Maca örömlány szerint, ha 

annakidején úgy vásárolták volna 
az óvszert, mint most a cukrot és a 
lisztet a karantén idején, akkor sok-
kal kevesebb hülye lenne ebben az 
országban, mint most.

***
Szomorú lesz majd nézők nél-

kül – a járvány után – játszani 
a focimeccsünket, de azért ezt 
már megszoktuk! – jelentette ki 
az egyszeri sportköri elnök.

***
Milyen érdekes, hogy eddig 

Az egyszeri politikus egy pisz-
tollyal bemegy a kocsmába és 
felkiált:

- Ki csalt meg a feleségemmel?
Mire egy hang hátulról:
- Annyi töltény nincs a piszto-

lyában, képviselő úr!

***
A tanár néni kérdezi a gyere-

kektől, hogy tudják-e kit neveznek 
álszentnek? Mire Móricka:

- Azt a tanulót, aki reggel moso-
lyogva jön az iskolába!

***
Az egyszeri politikust kérde-

zik, hogy mi volt az, amit elő-
ször elért az életében: az ajtóki-
lincs! – így a válasz.

***
Két politikus beszélget:
- Mondd, ti szoktatok imádkozni 

otthon ebéd előtt?
- Nem, mert az én feleségem jól 

főz.
***

Egyik férfi a másikhoz:
- Mondd, a te anyósod visel száj-

maszkot?
- Nem, de kellene neki, hogy be-

fogja végre a száját!
***

Nemcsak Puskás Ferenc, de 
már én is fociztam a Reálban! 
– állítja a TAO-pénzek sikeres 
pályázója és a foci szerelmese.

- Csak engem elzavartak on-
nan az eladók, és ma már a kül-
földi tulajdonú Sparban próbál-
kozom! – tette hozzá.

***
Diákdolgozatokból:
- A nyúl rendkívül szapora állat, 

amit a bogyójáért tenyésztenek.
- A szoftver a számítógép elméle-

ti része.

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Május 18-tól 24-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Május 25-től 31-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Május 18-tól 24-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
Május 25-től 31-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA  Biczó Géza u. 2.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
május 18.       KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
május 19.       FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
május 20.       SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
május 21.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
május 22.       GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
május 23.       PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
május 24.       CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
május 25.       PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
május 26.       TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
május 27.       SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
május 28.       KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
május 29.       FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
május 30.       SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.

május 31.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

Egy kis mosoly az ÚT végére… - 
„Haláli rigmusok”

Régi magyar sírfeliratok
/Dalmi Erdélyi Farkas gyűjtéséből/ 

– a társaságban – köhécselés-
sel próbáltuk leplezni azt, ha 
pukiztunk, viszont ma már a 
járvány idején, pukizással pró-
báljuk leplezni azt, ha köhécsel-
tünk.

***
A dínók azért haltak ki, mert 

nem tudták a kis fejletlen kezecs-
kéjüket megmosni! – jelentette ki 
Móricka az iskolában.

Eltávoztál tehát 
Kelemen Borbála
Illatozzál mennyben 
Mint a majoránna

Itt nyugszik Kelemen
Felrúgta a tehene
 Most itt nyugszik
 Ehen-e.

Itt nyugszik Tóth Mária - A fele-
ségem. –

 Jó már néki – Hát még nékem. –

Itt nyugszik Kövér Salamon
 Halál ellen nincs hatalom
 Itta a sok orvosságot:
 Meglátja a másvilágot.

Közreadta: Tóth Barna
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Egyre többen vagyunk, akik 
úgy gondolják, hogy ami a koro-
navírus-járvány égisze alatt zaj-
lik, zajlott, az kőkemény hatalmi 
politika.

Gondoljunk csak bele, hogy amit 
Orbán Viktor csinál Budapesttel, a 
„bűnös várossal”, meg a többi ellen-
zéki irányítású településsel, megyei 
jogú várossal, az nem más, mint 
bosszú azért, mert az ott lakók nem 
a Fideszre szavaztak.

Példának okáért Budapest bevé-
teleinek indokolatlan megkurtítása 
a járványra hivatkozva, bizony nem 
igazán erkölcsös dolog. Mint ahogy 
a főváros kezelésében lévő idősottho-
nok fertőzöttségének felhasználása 
politikai hisztériakeltésre sem. Mára 
már kiderült, hogy a legveszélyez-
tetettebbek az idősotthonokban és 
persze a kórházakban találhatóak. 

Ott, ahol az emberek bezártságban 
élnek, idősek, és nagy a fertőzésve-
szély, mint például a kórházakban.

Azt gondolom, hogy a budapesti-
ekben az igazságtalan politikai meg-
hurcolás és persze anyagi büntetés az 
ott lakókban dacot és ellenállást vált 
ki. 

Volt módomban elolvasni Bayer 
Zsolt cikkét, melyben szó szerint 
anyázza Karácsony Gergely főpol-
gármestert, akit hülyének és pubinak 
tart. Pedig Karácsony Gergely egy de-
mokrata, aki nem politikai utasításra 
– minden logika és adatok nélkül 
- dönt a karantén lazításáról, hanem 
egy másokra is hallgató, nyitott vá-
rosvezető.

Szégyen és gyalázat, hogy az 
ilyen Bayer Zsolt félék mit meg-
engedhetnek maguknak, melyet 
a hatalom eltűr, sőt fórumot is 

biztosít neki a HírTv-ben Bayer 
show néven. Ne feledjük azt sem, 
hogy Bayer Zsolt a Fidesz ötödik 
párttagkönyvének tulajdonosa, 
ezért „történelmi” érdemei le-
hetnek Orbán Viktornál. Bizony 
hosszú út vezetett idáig, míg a 
baloldali újságíróból, köpönyegét 
megfordítva, a jelenlegi rezsim 
médiaszócsöve lett.

Csakúgy megjegyzem, az emberek 
túlnyomó többsége nem vevő Bayer 
trágárságaira és mélyrepülésére. Azt 
gondolom, ez egy olyan politika a Fi-
desz részéről, mely saját népszerűsége 
ellen hat. 

A gyűlölet és a düh hullámai a 
Fidesz részéről azért csaptak fel Kará-
csony Gergely körül, mert ő igazi de-
mokrata politikus, és nem vesztette 
el a fejét a kormánnyal zajló vitában, 
hanem logikus és érdemi érvekkel 

védte az álláspontját. 
Ritkaság ma az ilyen – kimondom 

– európai színvonalon politizáló ma-
gyar politikus.

A járvány, legalább is Merkely 
professzor szerint megszűnt, de a 
járványveszély nem múlt el. Ezért 
mindenki figyeljen oda önmagára 
és környezetére is, de arra is, hogy a 
koronavírus-járványt, mely világjár-
vány Orbán Viktor miniszterelnök 
ne használhassa fel saját diktatórikus 
céljai megvalósítására.

Kíváncsi vagyok, hogy a járvány 
első hullámának elmúltával valóban 
megszűnik-e május végére a külön-
leges állapot, azaz a felhatalmazási 
törvény, mely különleges jogokat 
biztosított Orbán Viktor miniszter-
elnöknek.

egy olvasó
név és cím a szerkesztőségben
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Olvasói levél: Kútba esett meghallgatás…

Tehetséggondozást Kiszélesítő Ösztöndíj

Olvasói levél: A járványról másképpen…

A nagykőrösi önkormányzat pályázatot hirdet „Tehetséggondozást Kiszé-
lesítő Ösztöndíj” címmel a 2020/2021. tanévre, a kiemelkedően tehetséges 
általános- és középiskolás tanulók részére.

A felhívásra a nappali tagozaton, államilag elismert oktatási intézményben 
alapfokú vagy középfokú tanulmányokat folytató tanulók pályázhatnak. 
Feltétel, hogy Nagykőrösön állandó lakóhelyük, vagy tartózkodási helyük le-
gyen, az előző tanévben a pályázó tanulmányi eredményében legfeljebb négy 

jó érdemjegy szerepel, és jó érdemjegynél rosszabb érdemjegy nem, ezen kívül 
a magatartás és szorgalom példás vagy jó. Az ösztöndíj mértéke alapfokú ta-
nulmányokat folytató tanulók esetében a minimálbér 8 %-a (12 880 Ft/hó), 
középfokú tanulmányokat folytató tanulók esetében a minimálbér 10 %-a (21 
060 Ft/hó). Az ösztöndíj egy tanítási év szorgalmi időszakára (10 hónap) szól. 
A pályázatot személyesen vagy postai úton 2020. szeptember 15-ig lehet be-
nyújtani a polgármesterhez.                                                                   tudósítónktól

Az elmúlt héten értesülhettünk ar-
ról, hogy az Európa Parlament meg 
szerette volna hallgatni Orbán Vik-
tor miniszterelnököt a tekintetben, 
hogy hogyan alakulnak a dolgok a 
demokráciát illetően Magyarorszá-
gon, azaz csorbult-e a demokrácia 
intézménye például a felhatalmazási, 
időkorlát nélküli törvénnyel, azaz a 
rendeleti kormányzással.

Tudni kell, hogy a kialakult gya-
korlat szerint az Európa Parlament 
mindig az adott ország kormányfő-
jét, azaz a miniszterelnököt hallgatja 
meg a kialakult protokoll szerint. Or-
bán Viktor viszont bejelentette, hogy 
neki a járvány idején a népe megvédé-
se a fő cél, és nem holmi bürokratikus 
intézményben való magyarázkodás.

Varga Judit igazságügyi minisztert 
hatalmazta fel, hogy képviselje a ma-
gyar kormányt. Varga Judit nem mi-
niszterelnök, és mint ilyen az Európa 
Parlament protokollja szerint nem 
helyettesíthette Orbán Viktort. Ezért 
a beszédét sem mondhatta ott el. 

Pedig jó lett volna, ha Orbán 
Viktor részt vesz ezen az EP 

megbeszélésen személyesen, hi-
szen felvetődtek olyan kérdések, 
mint például az, hogy a járványt 
olyan intézkedések hatályba he-
lyezésére használta fel a magyar 
kormány, mely egyáltalán nincs 
összefüggésben a járvánnyal. Kri-
tizálták a határidő nélküli felha-
talmazási törvényt, mely szerint 
ez csak arra jó, hogy még jobban 
megszilárdítsa Orbán Viktor a 
saját hatalmát Magyarországon.

Külön hangsúlyoznunk kell azt 
a tényt, hogy nem a magyar népet 
kritizálták az Európa Parlament-
ben, hanem a magyar kormányt a 
demokráciát megnyirbáló intéz-
kedéseiért. Például az isztambuli 
egyezményt sem szavazta meg a ma-
gyar parlament, mely a családon be-
lüli erőszak szigorú büntethetőségét 
helyezte volna kilátásba. 

Orbán Viktornak azért is részt kel-
lett volna vennie ezen az Európa Par-
lament ülésen, mert ott a képviselők 
kilátásba helyezték, hogy további 
felzárkóztatási támogatást a magyar 
kormány csak akkor kaphat az EU-

tól, ha nem csorbítja a demokráciát. 
Tudja mindenki, hogy most fog-

nak dönteni a hétéves költségvetési 
ciklusról, hogy ki mennyi pénzt fog 
kapni. Ez a pénz eleve kevesebb lesz 
a Brexit miatt, az angolok kiválásával, 
hiszen ők nettó befizetők voltak.

Szóba került az is elvi lehetőség-
ként, hogy ne a magyar kormány 
ossza szét az EU-s pénzeket, hanem 
közvetlenül azok az intézmények, 
önkormányzatok pályázhatnának az 
EU-nál, akiknek valóban szüksége 
van a támogatásra. Jelenleg ugyanis 
az EU-s pénzek zöme – kormányzati 
pályázatok útján – az Orbánhoz kö-
zelálló oligarchák zsebébe jut.

Számomra az is meglepő volt, 
hogy Orbán Viktor ahelyett, 
hogy felült volna az egyik kor-
mánygépre, és másfél óra alatt 
elrepülhetett volna Brüsszelbe 
tárgyalni, mindössze egy kétórás 
parlamenti vitára, és délben már 
haza is térhetett volna szeretett 
hazájába, inkább arra hivatko-
zott, hogy ő küzd a koronaví-
rus ellen személyesen, és nem 

hagyhatja el az országot. Ezzel 
szemben másnap már kiutazott 
Szerbiába tárgyalni az ottani kor-
mányfővel. Úgy tűnik, hogy ez 
fontosabb tárgyalás volt, mint a 
brüsszeli, legalább is Orbán sze-
rint, mert kihagyhatta ezt az időt 
a vírus elleni küzdelemben.

Ehelyett úgy küldte Brüsszelbe 
maga helyett Varga Judit igazságügyi 
minisztert, civilben harcos amazont, 
és női focilabda dekázó királynőt, 
hogy nyilvánvalóan tudta, hiába 
küldi oda, mert a protokoll szerint 
nem kaphat szót. Ezt persze a hazai 
kormánysajtó ki is használta azzal a 
felkiáltással, hogy Brüsszel nem en-
gedi elmondani a magyar kormány 
véleményét. 

A leírtakból érzékelhető, hogy 
nem ez volt a probléma, hanem az, 
hogy Orbán Viktor kitért a brüsz-
szeli parlament meghívása elől, koc-
káztatva azt is, hogy jóval kevesebb 
felzárkóztatási támogatást kapunk az 
EU-tól, mint korábban.

egy olvasó
név és cím a szerkesztőségben
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Mivel már a vízcsapból is a koro-
navírus folyik, úgy gondoltam, nem 
árt egy kis kikapcsolódás.

Sok évvel ezelőtt, fiatalon egy 
nippet vásároltam. Ez egy lapra ra-
gasztott háromszög alapú, teljesen 
átlátszó hasáb volt, amelynek egyik 
(hátsó) élén ügyes reszelések voltak, 
és ha elölről néztük, akkor a tükrö-
ződések miatt (az egy reszelés három 
egymásmelletti helyen jelenik meg, 
így) a miskolci Avas hegyen lévő té-
vétorony hatszög alakja rajzolódott 
ki rajta. De nem is ezért vettem meg, 
hanem mert tanultam, a három-
szög alapú hasáb (prizma) a fényt a 
színeire bontja. Így iskolai kísérlet-
ként is bemutatható a jelenség. Isaac 
Newton (1642-1727) angol fizikus 
is vizsgálta ezt a színbontást, és meg-
állapította, a prizmán áthaladó fény 
azért bomlik a szivárvány színeire, 
mert az egyes színek hullámhossza 
más, és azokat a prizma különböző 
mértékben töri meg. Legkevésbé tö-
rik meg a legnagyobb hullámhosszú 
vörös fény, aztán sorban a narancs, a 
sárga, a zöld, a kék és legjobban törik 
meg a legkisebb hullámhosszú ibo-
lyaszínű fény. A németek nagy köl-
tője Goethe (1749-1832) nem fo-
gadta el Newton magyarázatát, azt 

állítva, ha az igaz lenne, akkor mivel 
lehetne igazolni a festők által régóta 
ismert színkorongot: Ha egy körlap 
kerületét hat egyenlő részre osztjuk, 
és a pontokat a kör középpontjával 
összekötögetjük, majd a hat színt 
az említett sorrendben belevisszük, 
akkor bármelyiket kiválasztva a két 
szomszédjából ez a szín kikeverhető. 
Ha viszont egyenes sorba állatjuk 
őket, a két szélső nem kapcsolha-
tó össze, mint a korongon. Persze 
Newtonnak volt igaza. Hiszen ha a 
kiválasztott szín két szomszédjának 

hullámhosszát átlagoljuk, akkor a 
kiválasztott szín hullámhosszát kap-
juk meg. (Megjegyzem, ha az előb-
bi festett korongot a középpontja 
körül kellő sebességgel meg tudjuk 
forgatni, akkor a korongot fehérnek 
fogjuk látni. Vagyis a szivárvány szí-
neit egyesítve a felbontatlan fehér 
fényt kapjuk meg, illetve vissza. 
Ugyanez tapasztalható akkor is, ha 
a korongon csak két átellenesen el-
helyezkedő színt festünk fel és így 
forgatjuk.) 

A prizma által keletkezett szín-
képet sok fizikus kezdte vizsgálni. 
Legmesszebbre Fraunhofer német 
fizikus jutott. Megállapította, hogy 
a Nap színképe (a szivárvány színei) 
nem folyamatos, hanem az egyes szí-
nárnyalatok között számtalan sötét 
csík található, ha elsötétített szo-
bában nagyítóval vizsgáljuk. Vagy-
is a színskála igen sok különálló, 
keskenyebb-szélesebb színes sávból 
áll, ahol az egyes színárnyalatok jól 
elkülönülnek egymástól. Kiderült 
az is, hogy a látható vonalakat az 
egyes elemek sugározzák ki, sőt a 
kibocsájtott szín az elemre szigorú-
an jellemző. Mindenki ismeri, ha 
sót (nátrium klorid) szórunk a gáz-
lángba, élénk sárga színt látunk. Ezt 
a nátrium adja. Ha az alacsonyabb 
hőmérsékletű gyertya lángjába szór-
juk, akkor is ezt a sárga színt kapjuk. 
Ma már egy ötvözet anyagösszetevő-
it úgy állapítják meg, hogy elektro-
mos szikrát „húznak” az ötvözetből, 
és ennek színképét vizsgálják. A 
kapott csíkok megmutatják, milyen 
fémek vannak az ötvözetben, a csí-
kok fényessége pedig az illető fém 
százalékos jelenlétére utal. 

A színképvonalak a csillagászat-
ban is fontos szerepet játszanak. 
Egyrészt megállapítható, hogy a 
vizsgált csillag milyen elemekből áll, 
melyiket milyen százalékban tartal-
mazza (minden csillag ugyanazokat 
az elemeket tartalmazza, amelyek 
a Földön is megtalálhatók!), mek-
kora a csillag felszíni hőmérséklete, 

Olvasói levél: Egy kis fizika – a fény
amiből a csillag korára lehet kö-
vetkeztetni. A távcsövek tükrének 
növelésével egyre több és távolabbi 
csillaghalmazt (galaxist) fedeztek 
fel. Észrevették, hogy ezek minél 
távolabb vannak tőlünk, színképük 
annál inkább eltolódik a vörös szín 
felé. (Az egyes színképvonalak nem 
a szokásos helyen, hanem eltolódva 
jelennek meg.) Ebből a „vöröselto-
lódásból” az következik, hogy mi-
nél távolabb van tőlünk egy galaxis, 
annál gyorsabban távolodik tőlünk. 
Vagyis a Világegyetem egyre tágul. 
Ezt a tulajdonságot a hangnál jól 
ismerjük (Doppler effektus): a sziré-
názó mentőautó, amikor felénk jön 
magasabb hangot hallunk, amikor 
távolodik akkor mélyebbet. Távo-
lodva a hanghullámok megnyúlnak, 
ez történik a színképvonalakkal is, 
minél gyorsabban távolodik a gala-
xis, a róla jövő fény hullámhossza 
is annál jobban megnyúlik, vagyis 
a nagyobb hullámhosszú vörös felé 
eltolódik.

A tudomány fejlődésével kiderült, 
a fény elektromágneses hullám, sőt 
azt is kimutatták, a fény kettős ter-
mészetű, van amikor hullámként, 
van amikor pici anyagként (foton) 
viselkedik. A kozmikus-, a γ-, a 
Röntgen-, az ultraibolya-, a fénysu-
garak, a rádióhullámok mind ugyan-
olyan elektromágneses hullámok, 
csak más-más a hullámhosszuk. A 
leírt sorrendben egyre nagyobbak a 
hullámhosszak. A hullámhosszal el-
lentétben, minél gyorsabb a rezgés, 
annál nagyobb a közvetített energi-
ája. Az egyes kozmikus sugarak igen 
nagy, és ezért veszélyes energiát visz-
nek. Már az ultraibolya fény is 100-
szor nagyobb energiát jelent, mint a 
normális napfény, a Röntgen-suga-
rak energiája 10 000-szer nagyobb, 
mint a fényenergia, ezért az ezzel 
való orvosi vizsgálat különleges biz-
tonsággal történik.

Baky Miklós
fotó: internet

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Olvasói vers:
Most tudom,

nekem ki voltál…
Most tudom, nékem ki voltál,

Ármányos tavaszi szellő,
Nékem már akkor májust hoztál,

Mikor a hó még fedte a mezőt.

Mosolyogva lágyan átkaroltál,
Mutattad, jő a nap fel Keletről,
Az utamra csak virágot szórtál,

S hűsítő volt a tavaszi szellő.

Most tudom, nékem ki voltál,
Hajladozó bimbóban a méz,

Nekem egyedül édességet adtál,
Mégis kicsordul szívemből a vér.

A szívedben nem igazi voltam,
Mégis azt súgtad, „szeretlek én”,
Szerelem tüzébe mást soha nem 

láttam,
Csak azt: te vagy az édes feleség.

Most tudom, nékem ki voltál,
A réteken az érett, dús aratás,

Ha szomorú voltam, vigasztaltál,
Nem hagytad elveszni a kalászt.

Szép napon vélem oltár elé álltál,
Fogadtad, hűséges feleségem leszel,

Ezt elfeledni akarnád ma már,
Az igaz volt, ma már sajnos mást 

teszel.

Most tudom, nékem ki voltál,
Édes hitvesem, édes feleségem,
Azóta már bánatot okoztál,

Kevesebb csillag ragyog fenn az 
égen.

Mióta te mást karolsz már,
Azóta tudom, ki voltál nékem,
Az ég, a Nap, csillagok, a nyár,

Te, kit szerettelek, édes feleségem.

K. Tóth István
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Rémhírek vagy rémtettek?
„Aki közveszély színhelyén nagy nyilvánosság előtt a közveszéllyel össze-

függésben olyan valótlan tényt vagy való tényt oly módon elferdítve állít 
vagy híresztel, amely a közveszély színhelyén alkalmas az emberek nagyobb 
csoportjában zavar vagy nyugtalanság keltésére, bűntett miatt három évig 
terjedő szabadságvesztéssel büntetendő.” BTK 337 § 2. bekezdés

Egy véleményposzt miatt állítottak elő egy 64 éves férfit Szerencs 
közelében, a rendőrségi akcióról videófelvétel is készült. A férfi ellen nem 
indul büntetőeljárás. Az ügyészség szerint nem követett el bűncselek-
ményt. Jogvédők szerint a felhatalmazási törvényként emlegetett, koro-
navírus elleni védekezésről szóló törvény homályossága miatt történhetett 
ilyen. A Magyar Narancs arról számolt be, hogy Gyulán a Kossuth Kör 
helyi vezetőjét vitték el a rendőrök rémhírterjesztésért, majd enged-
ték el 4 órával később.

„Bekövetkezett az, amire előre figyelmeztettünk” - fogalmazott 
Vadai Ágnes, a Demokratikus Koalíció országgyűlési képviselője szerdai 
online sajtótájékoztatóján. Az ellenzéki politikus szerint a 64 éves férfi 
Facebook-bejegyzésében nem volt egyetlen egy szó, egyetlen egy mondat 
sem, ami rémhír lett volna, csupán egy vélemény volt a magyar miniszter-
elnökről, írója szerint Orbán egy diktátor.

Vadai szerint legfontosabb kérdés melyet tisztázni kell, hogy „ki 
a felelős ezért az állampárti módszerért”?!

Az állampolgároknál szerencsére nem ért célt a félelemkeltés, hiszen 
számtalan Facebook posztban mondták el véleményüket a történtekről. 
Csak két példa minderre:

Elgondolkodtam a történelmi 
„rémhírterjesztéseken” és azok kö-
vetkezményein…

1593. január 27-én került Giordano Bruno (1572-ben pappá szen-
telték, három évvel később pedig teológiai doktori címmel jutalmazták) 
a római inkvizíció börtönébe, miután a katolikus vallás és világnézet 
alaptéziseit kétségbe vonó tanításai miatt Velencében a Szent Officium 

őrizetbe vette őt. Ezzel az aktussal vette kezdetét Giordano hét éven át hú-
zódó római pere, melynek végén a modern világképet megalapozó tudós 
máglyahalállal bűnhődött korszakalkotó gondolataiért.

Andreas Vesalius (1514-1564) németalföldi orvost gyakran a modern 
anatómia megteremtőjeként említik, mivel holttesteken végzett boncolá-
sai révén elsőként próbálta feltárni az emberi test felépítését, működését. 
II. Fülöp mentette meg a máglyahaláltól. Bűne az a „rémhír” volt, hogy 
azt állította, hogy a vér az emberi testben kering.

Szervét Mihályt (1511-1553) Giordano Brunohoz hasonlóan 
nem mentette meg senki. A 16. századi polihisztor, teológus, humanis-
ta a tudomány számtalan területén munkálkodott: csillagászat, meteoro-
lógia, jogtudomány, bibliai tanulmányok, matematika és orvostudomány. 
Nevét ezek közül leggyakrabban az orvoslás és a teológia történetével kap-
csolatban említik. Orvosként elsőként írta le a kis vérkört, amelyet Chris-
tianismi restitutio című teológiai értekezésébe ágyazottan mutatott be. Őt 
is elítélték és kivégezték. 

Giordano Bruno a szólás és a gondolat szabadságának vértanúja-
ként maradt meg az utókor emlékezetében, de a tudományos gondolko-
dásban is maradandó nyomot hagyott, hiszen a világegyetemről alkotott 
elképzeléseivel megalapozta a modern ember tudományos világképét. 

Sok minden eszembe jutott…
Például az, hogy milyen jó, hogy ma már nincs halálbüntetés! Ugyanak-

kor az mennyire szörnyű, hogy 2020-ban még mindig bűnhődnie kell az 
embernek a véleménye, a nézetei miatt!

A történelem rávilágított számomra egy nagyon fontos tényre: 
ha a tudósok kivégzése elrettentette volna az embereket a gondol-
kodástól, akkor még mindig ott tartanánk, hogy a Föld lapos, a vér 
nem kering, és még hosszan sorolhatnánk a butaságokat és azok 
végzetes következményeit…

A két „rémhírterjesztéssel” kapcsolatos eset az ellenzéki pártokat sem 
hagyta hidegen. Azonnali segítségnyújtást hirdettek!

Harangozó Tamás (MSZP): Jogsegélyt biztosítunk a rémtörté-
netek elszenvedőinek. Ha rémhírterjesztés vádjával zaklatják a magyar 
állampolgárokat, az MSZP nemcsak beszél, hanem cselekszik. Egy jogál-
lamban ugyanis nem fordulhat elő az, hogy valakit az otthonából elvigye-
nek a rendőrök azért, mert le merte írni a kormánykritikus véleményét. 
Jogsegélyt biztosítunk a rémtörténetek elszenvedőinek! 

Telefonszám: +36-1-222-6797. E-mail: info@mszp.hu

Szabó Tímea (Párbeszéd): A Párbeszéd ingyenes jogi védelmet 
nyújt mindenkinek, akit a kormány a véleménye miatt üldöz. 

Telefonszám: +36-30-415-4837. E-mail: jogi.segitseg@parbe-
szedmagyarorszagert.hu

Zágráb Nándor (Jobbik): A 
Jobbik központilag nem szervezett 
kampányt a rémhírterjesztéssel kap-
csolatos jogsegélyre abból  kiindulva, 
hogy véletlenül se sérülhessenek a 
sértettek személyes adatai, jogai. Vi-

szont bizalommal fordulhat mindenki az önkormányzati és országgyűlési 
képviselőinkhez, minden egyes ügyben jogsegélyt biztosítunk a rémhírter-
jesztéssel alaptalanul megvádolt állampolgárok részére.

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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Mi kerül a Kinizsi klubházán 
400 millió forintba?

Ahogy lapunk múlt heti szá-
mában megírtuk, Nagykőrösön 
változik a szelektív hulladékszál-
lítás rendje. A Duna-Tisza közi 
Hulladékgazdálkodási (DTkH) 
Nonprofit Kft. (amelynek alvállal-
kozója a KÖVA) arról tájékoztatta 
a lakosságot, hogy ez év május 1-jé-
től a házhoz menő szelektív gyűj-
tés gyakorisága havi egy alkalomra 
módosul. Ez eddig havi két alka-
lom volt, ami nagyon sok esetben 
így is kevésnek bizonyult. Ráadásul 
a nyár közeledtével olyan időszak 
jön, amikor az ásványvizes, üdítői-
talos műanyag palackok, dobozok 
miatt még több lesz az újra haszno-
sítható hulladék mennyisége.

A lakossági tiltakozás nyomán 
László Ferenc levélben fordult 
a DTkH Kft-hez, kérve, hogy 
indokolják meg a csökkentést, 
illetve ez magával vonja-e a sze-
métdíj összegének mérséklését?

A DTkH részéről Varga Kata-
lin ügyfélszolgálati vezető vála-
szolt a képviselőnek, aki a leve-
let lapunkhoz is eljuttatta.

A levél szerint döntésüket a 
kommunális hulladékszállítás 
koronavírus-járvány ideje alatti 
biztonságos ellátása érdekében 
tették meg. Az intézkedéssel azt 
akarták megakadályozni, hogy 
az esetleges tömeges, egyidő-
ben jelentkező megbetegedések 
munkaerő problémákhoz és a 
közszolgáltatás ellátásának ve-
szélyeztetéséhez vezessenek.

A szelektív hulladékgyűjtés 
kétheti gyűjtési gyakoriságát az 
Országos Hulladékgazdálkodási 
Közszolgáltatási Tervben (OHKT) 
előírt havi egyszeri gyakoriságra 
módosították, mennyiségi korlá-
tozás nélkül. A szelektív hulladék 
ugyanabban a mennyiségben ke-
rül továbbra is elszállításra, mint 
korábban, ezáltal semmilyen szol-
gáltatás csökkenést nem jelent. A 
lakosság az eddig megszokott 
mennyiségben helyezheti ki 
hulladékát bármilyen átlátszó 
zsákban, vagy a kommunális 
hulladék gyűjtésére használt 
edényzettől eltérő, szabványos 
edényzetben.

A DTkH szerint a közszolgálta-
tóra, mármint rájuk, nem terhelhe-
tő többletköltség, hogy havi két al-
kalommal járja végig a települések 
utcáit ugyanazért a hulladékmeny-
nyiségért, ami havi egy alkalommal 
is begyűjthető. 

A DTkH szerint a lakosság is 
hibás, mivel nem megfelelően 
alkalmazza a szelektív hulladék-
gyűjtés szabályait, nem megfe-
lelően tömöríti és félig rakott, 
tömörítetlen zsákokat helyez ki. 
Ezáltal folyamatosan növekszik az 

egyszer használatos zsákok meny-
nyisége, ez a társaságuknak és az 
NHKV Nemzeti Hulladékgazdál-
kodási Koordináló és Vagyonkez-
elő Zrt-nek (közismertebb nevén: 
kukaholding) is többletköltséget 
jelent és nem utolsó sorban további 
környezetszennyezéshez vezet.

A módosított szállítási gyako-
riság a DTkH szerint megegyezik 
a közszolgáltatók többsége ál-
tal, korábban is alkalmazott havi 
egyszeri alkalommal. Fontosnak 
tartják, hogy az önkormányzatok 
a lakosság irányába történő kom-
munikációjukban azt az álláspon-
tot képviseljék, közvetítsék, hogy 
a havi egyszeri gyűjtési alkalommal 
is elszállításra kerül a lakosok által 
összegyűjtött szelektív hulladék, 
semmilyen hátrány, szolgáltatás-
csökkenés nem éri őket.

„A környezettudatosság és a jár-
ványhelyzet okozta gazdasági ténye-
zők figyelembevételével ne követel-
jenek egy olyan gyakorlatot, amely 
jelentős környezetszennyezéssel jár 
a gépjárművek károsanyag kibocsá-
tása miatt, továbbá jelentős nyers-
anyag mennyiséget, emberi erőfor-
rást, bérköltséget, eszköz igénybe-
vételt, eszközamortizációt jelent. 
Szemléletváltás szükséges, hogy 
ne ragaszkodjunk egy értelmet-
len kényelmi szemponthoz, hol-
ott a hulladék szállítása ugyanab-
ban a mennyiségben megtörténik, 
csak kicsit tovább kell a lakosságnak 
tárolnia egy olyan hulladékot, ami 
közegészségügyi szempontból nem 
igényel gyakoribb elszállítást, de 
mindezzel sokat tesznek környeze-
tünk érdekében” – írja Varga Kata-
lin, a DTkH ügyfélszolgálatának 
vezetője. 

könyvelő

A lakosságot is hibáztatja
a DTkH, amiért már csak

havonta ürítik a sárga kukákat„Komoly vakolási munka kez-
dődött a héten a Nagykőrösi Kini-
zsi SE új, épülő klubházának kivi-
telezési folyamatában” – olvasható 
ez a kínzóan magyartalan mondat 
az Önkormányzati Hírek legutób-
bi számában. Azon túl, hogy nem 
először jegyezzük meg, miszerint 
az évszázados múlttal rendelkező 
nagykőrösi újságírás meggyalá-
zása az, hogy ilyen kínmondatok 
közpénzen nyomtatásban megje-
lenhetnek, kérdésként merülhet 
fel: vajh mit jelent a „komoly 

vakolási munka”? Netán van 
nem komoly is? Vicces? Persze 
a cikk mellé közölt képről még 
erre is következtethetnénk, 
ugyanis az egyiken egy vidá-
man mosolygó munkás látható, 
míg a másikon maga a Kinizsi 
fideszes elnöke, Sohajda Márk 
nézi olyan tudományosan a ter-
veket, hogy az viszont az olva-
sóban kelthet derültséget. Va-
jon mi lehet rajta, ami a „komoly 
vakolási munkához” feltétlenül 
szükséges? Sajnos a tudósító erről 
már elfelejtett beszámolni, csak 
azt írta le, hogy ez egy „soha nem 
látott infrastrukturális fejlesztés 
a város sportéletében”. Ezzel vi-
szont nem mondott újat, hiszen 
megszokhattuk már, hogy amihez 
a Fidesznek köze van és írnak róla 
az ÖH-ban, azt kizárólag szuperla-
tívuszok kíséretében teszik.

Azt is megtudhattuk ebből a 
magyar nyelvet többszörösen meg-
erőszakoló írásból, hogy Sohajda 
Márk nem csak simán fontosnak, 
hanem „kiemelten fontosnak” 
tartja az építkezést, ami még érthe-
tő is lenne. Az viszont már nem, 
hogy továbbra sem tudjuk, 
pontosan mi és mennyibe ke-
rül a klubházon? A közismert 
kabarétréfában Márkus László 
még azt a kérdést tette fel taj-
tékozva, hogy mi került ezen 
a fotelon 7200 forintba, most 
a hétköznapi Kinizsi drukker 

ámuldozhat a Csónakázó part-
ján: mi kerül ezen a klubházon 
majdnem 400 millió forintba? 
Lehet, hogy sokan azt hiszik, de 
a kérdésre adandó válasz nem in-
tézhető el egy semmi közöd hoz-
záddal, hiszen Sohajda büszkesége 
mindannyiunk pénzéből, az álta-
lunk befizetett adóból épül. Így 
van hozzá közünk, nem is kevés.

A költségekkel kapcsolatban 
a Kinizsi TAO-dokumentáció-
ja adhat támpontot, amelyben 

részletesen ki kellett fejteni, 
mi és mennyibe fog kerülni. 
Eszerint a beruházás kivitelezési 
tervének elkészítése 14.629.000,- 
forint. Viacolor járda építésére 
3.540.760,- forintot, 120 férő-
helyes viacolor parkoló építésére 
24.456.738,- forintot költenek. 
A közmű építése 11.686.000,- 
forint + 2.057.400,- forint. 
Magának az épületnek az épí-
tésénél 188.976.000,- forint és 
20.320.000,- forint szerepel Az 
előbbi indoklása: „öltöző épület és 
székház megvalósítása szükségel-
tetett, ugyanis jelenleg már nem 
bírja el a klub több utánpótlás 
korosztály indítását korszerűtlen 
létesítményben”, míg az utóbbi 
tételnél „gyengeáram kiépítése, 
bútorzat” olvasható. Az anyagban 
lelátó építése is szerepel, amelynek 
költsége 10.160.000,- forint. Ez 
így összesen: 275.807.898,- fo-
rint.

Mindezek után azt kell monda-
nunk, hogy a címben feltett kér-
désre – legalábbis a birtokunkban 
lévő TAO-dokumentumok alap-
ján – a legjobb szándékunk elle-
nére sem tudunk választ adni. Erre 
csak a Kinizsi jelenlegi vezetése 
lenne képes, de ők – ahogy a többi 
felmerült kérdés kapcsán is – vélel-
mezhetően most is inkább a mély, 
de annál sokatmondóbb hallgatást 
fogják választani.

könyvelő
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Így legyen ötösünk,
avagy a Gyopár utcai

szappanopera első része

Veszteséget termel a KÖVA-nak 
a szippantás

Czira Szabolcs rendkívüli pol-
gármesteri határozat keretében 
döntött a „Teljes körű központi 

háziorvosi ügyelet ellátása” tárgyú 
közbeszerzési eljárás indításáról. Az 
ajánlatok elbírálására egy három 
fős bizottság feladata: Kiss Péter 

pénzügyi irodavezető, Aczél Zol-
tánné önkormányzati irodavezető, 
dr. Király Róbert (Juratio Zrt. köz-

beszerzési 
tanácsadó 
cég).

M i n t 
ismeretes, 
N a g y k ő -
rösön, Ko-

cséron és Nyársapáton az orvosi 
ügyeleti ellátást hosszú évek óta az 
Inter-Ambulance Zrt. biztosítja.    

tudósítónktól

Közbeszerzés az orvosi ügyelet 
ellátására

Vozárné Ragó Ildikó, a KÖ-
VA-KOM Nonprofit Zrt. vezér-
igazgatója elkészítette beszámoló-
ját a nem közművel összegyűjtött 
háztartási szennyvíz begyűjtésével 
kapcsolatos kötelező közszolgálta-
tás ellátásáról.

Az írásos anyag szerint Nagy-
kőrös belterületén 2011-ben fe-
jeződött be a szennyvízhálózat 
kiépítése, a fogyasztók részére biz-
tosított le a közműhálózatra törté-
nő csatlakozás. Emiatt jelentősen 
lecsökkent az elszállított szennyvíz 
mennyisége, ami 2019-ben 2436 
köbméter volt (lakossági és közüle-
ti összesen).

A vezérigazgató tájékoztató-
ja szerint a munkához megfelelő 
műszaki paraméterekkel rendelke-
ző gépjárműjük van, mellyel más 
szolgáltatást is el tudnak végezni, 

például a csapadékcsatorna hálózat 
karbantartását.

A beszámoló szerint a rezsidíj 
stop miatt nincs lehetőségük a 

ténylegesen felmerülő költsé-
gek, ráfordítások érvényesíté-
sére a szolgáltatási díjban. A 
közületi díjat 2019-ben ugyan 
megemelték, ami csökkentette a 
veszteséget, de azt teljes mérték-
ben ellensúlyozni nem tudta. 

tudósítónktól

Közterület-felügyelőt keres a 
Nagykőrösi Polgármesteri Hiva-
tal. A pályázati felhívás szerint a 
közterület-felügyelő ellátja a köz-
terület-használat engedélyezésének 
döntés-előkészítését, a közterület 
jogszerű használatának ellenőrzé-
sét, a közterület, az épített és a ter-
mészeti környezet, valamint a köz-
rend, a közbiztonság védelmében a 
vonatkozó jogszabályok által tiltott 
tevékenység megelőzését, megaka-
dályozását, megszakítását, meg-
szüntetését, illetve szankcionálását.

Ő látja el a térfigyelő kamera-
rendszer működtetési, adatszolgál-
tatási feladatait is. Közreműködik 

az önkormányzati vagyon védelmé-
ben, valamint az állat-egészségügyi 
és eb-rendészeti feladatok ellátásá-

ban. Az ő feladata lesz a szúnyog- és 
rágcsálóirtás megszervezése.

tudósítónktól

Lapunk legutóbbi számában 
örömmel számoltunk be arról, 
hogy az előzetes bejelentés szerint 
május 18-án megkezdődik Nagy-
kőrösön a Gyopár utcai parkoló so-
kak által várt építése. Felidéztük, 
hogy a felújítást László Ferenc 
kezdeményezte, akit a sokadik 
beadványa után 2019 tavaszán dr. 
Nyíkos Sára címzetes főjegyző arról 
tájékoztatott, hogy mivel a tervek 
2018-ban elkészültek, „a tárgyhoz 
kapcsolódó pályázat benyújtásáról 
a Képviselő–testület 2019. május 
30-i ülésén dönthet”.

Így indult a parkoló felújítása, 
amelynek kezdeményezéséhez 
semmi köze sem volt Sohajda 
Márknak, aki miután a Fidesz ön-
kormányzati képviselőjelöltje lett, 
aláírásokat gyűjtve úgy állította 
be az egészet, mintha az ő érdeme 
lenne. A hazugsághoz asszisztált 
az önkormányzati propaganda, 
élén a városvezetéssel.

Cikkünket egy jóslattal zártuk: 
az építkezésről hétről hétre be fog 
számolni a Czira-kabinet által szer-
kesztett Önkormányzati Hírek, So-
hajda Márk pedig fontoskodva fog 
mutogatni azokon a fényképeken, 
amelyek az építési területen készül-

nek majd. A cikkíró pedig minden 
alkalommal ki fogja emelni Sohaj-
da emberi nagyságát, a fideszes vá-
rosvezetés áldásos tevékenységét.

Nos, ahogy mondani szokás, így 
legyen ötösünk a lottón, ahogy ez a 
jóslatunk bevált. Persze nem kellett 
hozzá nagy fantázia, hiszen külö-
nösebb szellemi innovációt eddig 
sem tapasztalhattunk a Czira-ka-
binettől. Az Önkormányzati 
Hírek hétvégi számának „cím-
lapsztorija” – ahogy előre meg-
írtuk - a parkolófelújítás volt, és 
ahogy múlt héten bezengtük, a 
fényképek alatti rövid írásban 
egyetlen embert neveztek meg… 
természetesen a más tollával 
ékeskedő Sohajdát. Az a feltétele-
zésünk is igazolásra talált, miszerint 
szappanopera-szerűen hétről hétre 
ott fognak pózolni Sohajdáék az 
építkezésen készült képeken: „fo-
lyamatos helyszíni tudósításokkal 
fogunk jelentkezni”.

Így most nekünk, mint egyszerű 
halandóknak más dolgunk sincs, 
mint a következő lapszámot várva 
örülni az új parkolónak - és venni 
egy ötöslottót.

könyvelő

Úgy tűnik, Horváth
Nagykőröst lenézi

Nem először tesszük szóvá, 
hogy Horváth Tibor, a nagy-
kőrösi polgármesteri kabinet 
tagja, milyen magyartalan mon-
datokkal mérgezi hétről hétre 
városunk szellemi közéletét. 
Általános iskolai dolgozatok 
különb színvonalon íródnak, 
mint Horváth egynémely cikke. 
Kínmondatok, kusza szófűzérek, 
értelmetlen fogalmazványok „jel-

zik útját”, amivel főnöke, Czira 
Szabolcs láthatóan elégedett, hisz 
ellenkező esetben nem ezt olvas-
nánk rendszeresen. Az Önkor-
mányzati Hírek legutóbbi száma is 
hemzsegett az olyan borzasztó szó-
kapcsolatoktól, mint „felújításának 
kivitelezése”, „meg lehet menteni 
ezáltal”, „fejlesztés fog hamarosan 

megvalósulni”, „fejlesztése is meg 
fog történni”, „klubházának kivi-
telezési folyamatában” stb.

A magyartalan kínmondatok 
fabrikálása mellett Horváth Ti-
bor eljutott odáig, hogy már 
nem csak az életüket tisztesség-
ben leélt nagykőrösi embereket 
mocskolja, ha főnökének politi-
kai célja úgy kívánja, de Nagy-
kőröst sem tiszteli. Hisz mire 

is lehetne következtetni abból, 
hogy városunk nevét kis betűvel 
írja? Horváth, akiről köztudott, 
hogy csak dolgozni jár Nagykő-
rösre, már ennyire lenézi a várost? 
Csak a polgármesteri hivataltól ka-
pott fizetés érdekli, de Nagykőrös 
tisztelete már nem? 

könyvelő

Közterület-felügyelőt keresnek 
Nagykőrösön
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Nem kellene felejteni    II. rész
Augusztus 11-én összeült a váro-

si tanács, most is Kökény Dezső el-
nökletével, aki a 6-i hangsúlyokkal 
és tartalommal összegezi a proletár-
hatalom bűneit. 

Az előzőekben említett „prole-
tár”, Szabó Ambrus ezt sem hagyta 
szó nélkül: „… olyan tisztviselő, 
aki a proletárdiktatúrára feles-
küdött, és annak dolgozott, mint 
polgármester, (…) mondjon le! 
Mert nincs hitele sem a képvi-
selők, sem a város előtt!” – olvas-
hatjuk a jegyzőkönyvből.

Kökény Dezső csak annyit mon-
dott, a város hálával tartozik 
azért, mert ha ő nincs, akkor a 
vörösök sokkal nagyobb pusztí-
tást végeztek volna a városban.

Az ezt követő heves vita végén 
dr. Kökényt felfüggesztették és 
ideiglenesen Szentpétery Géza ta-
nácsnokra bízták a város vezetését. 
Majd bizottságot választottak a 
„kommunizmus idején együttmű-
ködő városi tisztviselők ténykedésé-
nek megvizsgálására.”

A bizottság a szeptember 30-i 
tanácsülésen terjesztette elő jelen-
tését. Ennek alapján a tanács fe-
gyelmi vizsgálatot indított dr. 
Kökény Dezső, és Láng István 
fogalmazó ellen. 

Tittel Károly műszaki tanács-
nokot, Kun Márton városi állat-
orvost, és Miklay Jenő erdőrt is 
fegyelmi alá vonták. Sallai János, 
Kádár Sándor, és Barna Sándor 
városi szolgákat azonnali hatállyal 
elbocsátották.

A részletes vizsgálat során nem 
találtak okot, hogy dr. Kökényt 
súlyosabban el kellett volna ma-
rasztalni. Tény, hogy Ő, és Láng 
is eltűntek a város közéletéből, jó 
időre…  

Néhány év múlva a város mér-
tékadó közvéleménye túllépett a 
kommün árnyékán, és ha nem is 
felejtettek el mindent, de dr. Kö-
kénynek elnézték a diktatúra idején 
tett ballépéseit. Neve időről-időre 
bekerült az újságokba, mint Kőrös 
megbecsült, majd megőszült pol-
gára.

A másik, érdekes életutat 
megtett figura, az előzőekben 
említett Sasi György, aki 1895-
ben született, az akkor még való-
ban „szőlőhögy” Tormás szélén, 
az Örkényi úton. Ott volt apjának 
a vegyesboltja. Vagy, ahogy akkor 
mondták, „szatócs-üzlete”. Ő is 
erre készült, de apjának korai ha-
lála miatt Szabó Gyulához szegő-
dött, akinek a piac-téren, a későbbi 
„Hangya” helyén volt a jól menő 
üzlete.

A jó eszű, és érdeklődő fiatal-
ember hamar felhagyott a szatócs-
kodással, miután meglegyintette 
a század eleji divatos, szocialista 
eszmevilág. Benne a „világforrada-
lom” is. Nem csoda, hogy hivatá-
sos „mozgalmár” lett! Kőrösön úgy 
hírlett, hogy „szocialista agitátor”.

Ezt támasztotta alá, hogy a hu-
szonéves fiatalembert bevették a 
’18. novemberében megalakult 
Nemzeti Tanácsba, és rábízták a 
város közellátásának ügyét.

Az akkor már ínséges időkben 
nagyon fontos és felelősségteljes 
feladat volt ez, hiszen a háború 
ötödik évében rendkívüli terhek 
nehezedtek a város vezetésére is, 
meg a lakosságra is. A hadsereg 
ellátása valamennyi tartalékot fel-
emésztette.

A tömeges elégedetlenkedés 
kőrösi megnyilvánulása az 1918. 
októberi lázongás volt, üzletek ki-
fosztásával, és emberhalállal. Ilyen 
körülmények mellett kellett Sasi 
Györgynek, igazságos módon el-
osztani a szűkös készleteket: élel-
miszert, ruhát, cipőt, tüzelőt, stb. 
Rövid időn belül, a reménylett 
társadalmi átalakulásnak egyik 
fontos személyisége lett, hiá-
nyos iskolai végzettsége ellené-
re.

Politikai meggyőződése pre-
desztinálta, hogy a következő 
évben a kőrösi „direktóriumá-
nak” tagja lett. És változatlanul 
ő felelt a közellátásért. Később 
beválasztották Pest Vármegye 
Direktóriumába is. 

Presztízsének emelkedését jól 

mutatja a direktórium egyik hatá-
rozata. Kötelezték a kereskedőket 
május 7-én hogy „…elszámolásai-
kat, főkönyveiket négy napon belül 
mutassák be a Városházán Sasi 
György elvtársnak.”

A levéltári iratokból arra is fény 
derül, hogy az ide vezényelt „tenge-

részdandár” katonái 
sorozatban követnek 
el disznóságokat: 
erőszakoskodnak, 
fosztogatnak, mint 
valami megszálló ha-
talom. Erről beszélt a 
direktóriumban For-
berger Gyula: „Az itt 
állomásozó 10-12.000 
főnyi vöröskatona si-
ralmas és kétségbeejtő 
helyzetben pusztítja 
városunkat, mert 
f e g y el m e z e t l e n ek , 
lopnak, rombolnak, 
erőszakoskodnak a 
néppel…”

A direktórium el-
nöke, Zsembery Gyu-
la ezt megerősítve 
beszámolt róla, hogy 
a napokban, mikor 
Pesten a főhatósá-
goknál személyesen 
panaszt tettek, „…a 

tudatlansággal, és nemtörődömség-
gel találkoztunk. Ezt nem orvosolja 
senki, mert odafenn képzetlen gyere-
kek, egyetemisták és nők vannak az 
új rendszer hivatalaiban”.

A helyzet egyre súlyosabbá válik! 
A proletariátus nevében erősza-
koskodó, rekviráló vöröskatonákat 
egyre nehezebb elviselni. A Vörös 
Örség – ez volt akkor a rendőrség 
– pedig képtelen rendet tartani. 
Ezért június 21-én lemond direktó-
riumi tagságáról Zsembery Gyula, 
Niklosz János, és Sallai János.

Lemondásukat nem fogadják el 
az „elvtársak”, ezért a román meg-
szállásig, augusztus 3-ig maradnak. 

Július végén, Kecskemétről ide 
helyezik Mészáros Jánost, hogy a 
Vörös Örség parancsnokaként te-
remtsen rendet a városban. Nem 
sokra vitte.

– Ismeretes, hogy a megszálló 
román katonai parancsnokság, a 
bevonulást követő nap első tény-
kedéseként, a városháza lépcsőjén 
kivégezték.

Még május 19-én, a Nagykő-
rösi Népújságban jelenet meg az 
alábbi nyílt levél: „Alulírottak ön-
ként bevonultunk a Vöröshadsereg 
tengerész dandár 26-os vadász ro-
hamzászlóaljába. Ez úton veszünk 
búcsút valamennyi jó barátunktól, 

és ismerősünktől. Úgyszintén búcsút 
veszünk Sasi György elvtársunktól 
is, akinek kötelessége lett volna élün-
kön lenni, de nagyon-nagyon hátul, 
sőt egészen itthon maradt. Végre jó 
helyre jutott, a zöldség közé… Pro-
letár üdvözlettel: Forberger Gyula, 
Kádár Sándor, Ruzicska Lajos, 
Bötkös András, Csendes István, 
Csókás László, Fülöp Péter, Gaál 
Ambrus, Hoffer Jenő, Karay Pál…” 
és még huszonöten.

A búcsúlevél indítékáról az a 
korabeli szóbeszéd terjedt, hogy 
„Sasi elvtárs” megjelent ugyan a 
vasútállomáson teljes menetfelsze-
relésben, de beszálláskor a kocsi 
egyik ajtóján be, a másikon pedig 
lelépett, a „zöldség közé”.

Sasi elvtárs mentségére legyen 
mondva, hogy júniusban mégis kö-
vette elvtársait a Tiszai frontra. 

A bukás után nem tudtak „fő-
benjáró” okot találni, a számonké-
réshez. Mégis emigrált, Erdélyben 
talált menedéket. Újságot is alapí-
tott. Megnősült, három gyereke 
született. 1947-ban, a kommunista 
Bartha Antal hívására jött haza… 

Itthon sokan nem szívelhették 
„Gyuri bácsit”. Izgága, tudálékos, 
kötekedő embernek tartották. Ol-
vasottságának, született intelligen-
ciájának köszönhette, hogy a város 
értelmisége nehezen, de mégis elfo-
gadta, befogadta.

Bár bírálói végig, „fűszerszagú, 
kultúr-banditának” tartották.

Kezdetben a város Közművelő-
dési Felügyelője, majd a Szabad-
művelődési Tanács titkára volt. 
Ebben a minőségében sokat tett a 
„szocialista kultúra” terjesztéséért. 
Elismerésre méltó, hogy fenntartás 
nélkül támogatta a tehetségek érvé-
nyesülését, tekintet nélkül szárma-
zásukra.

Döntő szerepe volt a Képzőmű-
vészkör megalakításában, és az 
Arany János Társaság újjászerve-
zésében, stb. A Művelődési Ház 
igazgatójaként, 1962-ben ment 
nyugdíjba. Budapesten hunyt el 
1967-ben.

Folytatva a helytörténetet, meg 
kell említenem Dezső Kázmért, 
aki konszolidálódni látszó évti-
zed közepétől, 1924-től lett Kő-
rös polgármestere. 

A diktatúra utáni elődei – dr. 
Szigethy László, Faragó József, dr. 
Szabó Ambrúzs – nem tudtak úrrá 
lenni a felfordult gazdasági-társa-
dalmi állapotokon. Ehhez Dezső 
Kázmér kellett, aki 1944 nyaráig 
vezette, kívül-belül megújítva a 
várost. 

Tóth Barna
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Hozzávalók:
• 600 g szeletelt csirkemell
• só, bors,(füstölt) pirospaprika
• 100 g paradicsom
• 3 főtt tojás
• egy nagy csokor petrezselyem-

zöld
• reszelt 

sajt
• kb. 

2-3 ek ma-
jonéz

• 2 ge-
rezd fok-
hagyma

• 2 szál 
zöldhagy-
ma vagy 1 
fej vörös-
hagyma

Elkészítés:
A csirkemellet kissé kiklopfol-

juk, majd sózzuk, borsozzuk és 
paprikával megszórjuk mindkét 
oldalát, ezt követően egy tepsibe 
sorakoztatjuk.

A sajtot lereszeljük.
A hagymát és a paradicsomot 

apróra vágjuk a petrezselyemmel 
együtt, majd a tojásokat lereszeljük.

A hagymát, paradicsomot, pet-
rezselymet, a fokhagymát és a tojá-

sokat összekeverjük a majonézzel, 
majd a reszelt sajtból egy maréknyit 
belekeverünk.

A tojásos keveréket elosztjuk a 
hússzeleteken, és 200 fokos sütő-
ben kb. 30 percig sütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Jó hangulatban telhetnek napjaid, és szinte minden 
pozitívan alakulhat, amit csak kitűzöl magad elé a 
héten! Most érdemes lehet plusz feladatokat is be-
vállalnod a munkádban, hiszen rengeteg energiával 
rendelkezhetsz! Magánéletedben is minden pillanatot 
nagy szenvedéllyel élhetsz meg, és nagyon odaadó 
módon viselkedhetsz pároddal.

A napok során azt tapasztalhatod, hogy hiába igyek-
szel a munkádra összpontosítani, újra és újra elka-
landozhatsz, és nagyon nehezen tudod tartani a jó 
teljesítményedet. Szinte fél lábbal már kint is vagy 
az ajtón, pedig lehet, hogy csak az imént lépted át a 
munkahelyed küszöbét!

A következő napok még a Te nagyfokú teherbíráso-
dat is próbára tehetik a munkád során, hiszen nem 
csak saját feladataiddal kell megbirkóznod, hanem 
megeshet, hogy kollegád helyett is neked kell dol-
goznod, s két ember munkáját kell vinned a héten!

A következő néhány napban több munka szakadhat a 
nyakadba, de ez nem érinthet rosszul, hiszen kimon-
dottan kedvedre vannak most a feladatok, melyeket 
felettesed rád oszthat! Még estére sem fáradsz el, és 
szabadidődet is aktívan töltheted, hiszen rengeteg 
meghívást kaphatsz barátaidtól, különböző progra-
mokra.

A napokban a pihenésre, lazításra érdemes koncent-
rálnod, hiszen szükséged lehet energiaszinted „újra-
töltésére”! Munkádban nyugodt napok várhatóak, 
de most nehezebben azonosulhatsz feladataiddal, 
ezért lassabban is haladhatsz teendőid elvégzésével, 
s így az egész nap egy végeérhetetlen robottá válhat 
szemedben.

A napokban leginkább szervezőtehetséged kerülhet 
előtérbe, és segíthet neked a teendőidet összerend-
szerezni, és mindent maradéktalanul elvégezni, így 
végre több szabadidőd, és energiád juthat érzelmi 
életed ápolgatására, hiszen kedvesed egy kissé elha-
nyagolva érezheti magát!

Amennyiben elég kalandvágyat érzel magadban, 
remek alkalmad nyílhat munkahelyet váltanod, s 
csak a beszokással járó néhány kellemetlen tényező-
vel kell számolnod, másrészről jó cserét csinálhatsz! 
Kapcsolatodban megélheted a maximális elfogadás 
élményét, és harmonikus napok előtt állhattok ked-
veseddel!

Munkádban a legtöbbet a tapasztalás útján hozhatod 
ki magadból, s érdemes minél nagyobb gyakorlati 
tudást szerezned a napokban a vállalat működését 
illetően!

Nagyon jól hangzó állásajánlatot kaphatsz a na-
pok során, azonban érdemes lehet minden oldalról 
megvizsgálnod az ajánlatot, hiszen közel sem biztos, 
hogy jobban járnál vele hosszú távon, mint jelenlegi 
munkáddal! Kérd ki egy tapasztalt ismerősöd véle-
ményét, hiszen remek tanácsokkal láthat el az ügyet 
illetően!

Alkotó hangulatban lehetsz a héten, s ezt a fajta 
kreativitásodat a munkád területén is kamatoztatni 
tudod majd, hiszen olyan feladatokat kaphatsz, 
melyek során szükséged lehet rá! Érdemes egyedül 
elmélyedve dolgoznod a projekten, hiszen így érhetsz 
el igazán átütő eredményt!

Itt az ideje az önálló „szárnypróbálgatásoknak”, s 
elvállalni olyan feladatokat is a munkahelyeden, 
melyeket elméletben már meg tudsz oldani, de gya-
korlatban még nem biztos, hogy sor került rájuk!

Beszédes hangulatban lehetsz a héten, s könnyen 
megeshet, hogy egy kicsit több információt adsz 
környezeted tudtára, mint amennyit kellett volna, s 
ebből akár kellemetlenséged is származhat a mun-
kahelyeden! Kapcsolatod terén azonban kimondot-
tan jól jöhet kommunikatív hajlamod, hiszen olyan 
kérdéseket tisztázhattok, melyek már régóta a leve-
gőben lógnak, de eddig még nem nyílt alkalmatok 
megbeszélni ezeket.

Búbos csirkemell

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Szent Norberttel kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: május 26-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)
80 éves férfi 70 év körüli, németül beszélő hölgyet 
keres. Szabó József 76/434-740                           (1)
Csibe keltető eladó. 56 éves férfi, 45-55 év közötti barátnőt 
keres. Tel.: 70/977-5434                                                          (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)

Puli kiskutya, kemping 1 db, 2 db 28-as kerékpár 
eladó. tel.: 70/977-5434                                      (1)

2020-05-08
Április első hetében több mint 40 százalékkal kevesebb lottószel-

vényt értékesített a Szerencsejáték Zrt. a Maradj otthon! kampány 
előtti időszakhoz képest, azóta viszont lassan, de ismét emelkedni 
kezdett a magyar emberek játékkedve.

Amíg március második teljes hetében még összesen 14,4 millió szel-
vényt vásároltak a magyar emberek a hét hazai számsorsjátékban - Ötöslot-
tó, Hatoslottó, Skandináv lottó, Joker, Luxor, Kenó, Puttó -, addig április 
elején már csak 8,36 milliót, ami 42 százalékos visszaesés. Ez egyrészt azzal 
magyarázható, hogy a 13. játékhéten elvitték a legnépszerűbb hazai lottó, 
az Ötös 6,4 milliárdos csúcsnyereményét, másfelől a koronavírus elleni 
védekezés miatt bevezették a kijárási korlátozást, és ezzel párhuzamosan 
a lottózók is rövidebb ideig tartanak nyitva. A mélypont óta viszont mér-
sékelt növekedés figyelhető meg a legtöbb számsorsjátéknál, így az április 
utolsó vasárnapjával záruló játékhéten már 8,6 millió szelvényt értékesített 
a lottótársaság. 

A zászlóshajónak számító Ötöslottóból március 9. és 15. - vagyis a koro-
navírus miatti korlátozások előtti héten - még több mint 7 millió szelvényt 
vásároltak az emberek, addig áprilisban végig heti 3,1- 3,2 millió között 
mozgott ez a szám. A május 1. miatti háromnapos ünnep - továbbá az 
újabb, ezúttal „csak” 846 milliós telitalálatos - hatására az átmeneti nö-
vekedés után ismét esett a szelvényszám és legutóbb már a 3 milliót sem 
érte el. 

A Hatoslottónál nem tapasztalható ekkora visszaesés, március elején 
még több mint 1,8 millió számsorral próbálkoztak a játékosok, a járványos 
időszak kezdete óta 1,3 és 1,5 millió között ingadozik ez a szám. 

A Skandináv lottónál a mélypont óta akkor is növekedett a játékkedv, 
ha előtte volt telitalálatos, míg a Kenónál és a Puttónál több mint 10 szá-
zalékos visszanövekedés jelentkezett az idei negatív rekord óta. Nem árt 
azonban hozzátenni, hogy ezeknél a játékoknál nincs halmozódás, ezért 
fixek és előre tudhatóak a nyereményösszegek.

Ami a sportfogadásokat illeti, amíg a Totóban március utolsó hétvégé-
jén mindössze alig több mint 60 ezer tipposzlopot küldtek játékba a fo-
gadók, addig Húsvétot követően ennek közel a háromszorosát, 179 ezret 
- igaz, akkor két fordulót rendeztek a korábbi eggyel szemben. Ez azonban 
még így is közel 100 ezerrel marad el a koronavírus előtti időszakhoz ké-
pest. 

2020-05-12
Öt budapesti kaszinó koncessziós joga került Garancsi Istvánhoz, 

ezzel ő lett az új magyar kaszinókirály.
Andy Vajna örökösei helyett Garancsi István lett a jelenleg a koronaví-

rus járvány miatt zárva tartó öt budapesti kaszinó koncessziós jogát bir-
tokló cég új tulajdonosa április végétől – írja az mfor.hu. Ezzel Garancsi 
kezében van Magyarországon a legtöbb kaszinó, hiszen a soproni kaszinó-
ban eddig is volt érdekeltsége.

Az öt budapesti kaszinó 2018-ban 28,3 milliárd forintos árbevételt ért 
el, melyből 9,6 milliárd forintos profitot realizált – nem kis üzletről van 
tehát szó. A tulajdonoscseréhez természetesen kormányzati jóváha-
gyás kellett, amit a koronavírus-járvány elleni küzdelem közepette 

Bejössz, bejöhet!
a jelek szerint meg is adtak Garancsi Ist-
vánnak, nyilvános pályázat kiírása nélkül 
– jegyzi meg az mfor.hu.

2020-05-08
A különböző e-sportok, ligák picit olyanok, mint a Covid-19. 

Abból a szempontból mindenképp, hogy egyszerre jelentek meg, és 
fogalmunk sincs, hogy maradnak-e életünk részei, vagy eltűnnek.

E-sportok térhódítása
A koronavírus életünk minden részére kihatással volt és van, és jó ideig 

lesz is. Többek közt a hobbinkra is, nem mehettünk focizni a haverokkal, 
gyakorlatilag nem csinálhattunk semmit, amihez ki kell mozdulni otthon-
ról. Az off- és online fogadóirodák is megérezték a COVID-19 hatását, 
gyakorlatilag az elmúlt hetekben –egy-két kivételtől eltekintve- nem ren-
deztek meccseket.

A fogadóirodák nem szerették volna elveszíteni ügyfeleiket, és a virtuális 
világban látták a B-tervet. Ki gondolta volna akár két hónappal ez előtt, 
hogy egy áprilisi szombat délután például több virtuális meccsre fogadha-
tunk, mint ’normális’ mérkőzésre...

Virtuális meccsek és E-sport
A kettő nem ugyanaz, bár könnyen keverhetjük. A virtuális meccs gya-

korlatilag egy, a számítógép által szimulált mérkőzést jelent. Különböző 
paraméterek alapján, de ott aztán minden előfordulhat. Például pár hete 
a betclic irodánál futottunk bele egy virtuális Bundesliga meccsbe, ahol 
a Schalke már 10 gólnál járt, és még volt a meccsből hátra. A legtöbb iro-
dánál ezekre a virtuális meccsekre ugyanúgy live fogadást is kínálnak a fo-
gadóirodák (sőt ez benne a lényeg). Aztán hogy ezeket mennyire alakítják 
úgy, hogy a fogadóirodáknak legyen jó, hát azt sejthetjük...

Teret hódított az E-sport 
Mennyire sport az e-sport, arról lehet vitatkozni. De akkor arról is, hogy 

mennyire sport a sakk, a póker vagy akár a darts. Végül is a sakk sem a sok 
mozgásról szól, ahogy az e-sportolók (ha létezik ilyen kifejezés) sem mo-
zognak sokat, hisz gyakorlatilag csak a szemek és a kezek ujjai mozognak. 
Viszont amíg a virtuális meccs csak szimulált összecsapás, addig az e-sport 
találkozóknál két ember csap össze, ők irányítják a controller segítségével 
a csapatokat, és e mögött valódi teljesítmény van. Hogy ez sport-teljesít-
mény, az már más kérdés.

Az elmúlt hetekben hónapokban a twitch nézettsége rekordokat döntö-
get, 3-4-szer annyian látogatják a videójáték közvetítésével foglalkozó twit-
ch-et, mint a COVID-19 megjelenése előtti hónapokban. Viszont ahogy 
ismét beindul az élet, ahogy ismét elkezdenek majd működni a top ligák (a 
Bundesliga például május 16-án újra elindul), úgy mi is az ’igazi’ meccse-
ket fogjuk nézni. Tipikusan ha ló nincs a szamár is jó eset ez.

Az ún. lövöldözős meg stratégiai játékok a koronavírus megjelenése 
előtt is részét képezték a fogadóirodák kínálatának, de az e-soccer, e-bas-
ketball, e-Forma-1 és a többi csak a korábbi egy-két hónap ’szüleménye’.

Nos, kavarog az élet a szerencsejáték piacon is. Viszont mi készül-
jünk a legjobbra és térjünk be kedvenc lottózónkba, mert: Bejössz, 
bejöhet!                                                                                                 NY
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Nagyon szeretnénk az ápolókat 
azzal köszönteni, hogy

• végre méltó anyagi meg-
becsülést kapnak,

• végre méltó munkakörül-
mények között dolgozhatnak,

• végre nem kell annyit túló-
rázniuk,

• végre büszkén, boldogan 
és megbecsülve végezhetik munká-
jukat.

Sajnos 2020-ban Magyarorszá-
gon nem köszönthetjük így őket…

Ezért csak annyit tehetünk, hogy 
tiszta szívből köszönjük az értünk 
végzett munkájukat, a lelkiismere-
tesen, esküjük szerint dolgozó ápo-
lókat! Isten éltesse mindnyájukat! szerk.

Online lakossági kérdőív 
készült a mentális betegekkel 
kapcsolatos attitűdök vizs-
gálatához. A dr. Simon Lajos 
egyetemi docens, pszichiáter, pszi-
choterapeuta által vezetett kutató-
csoport a mentális zavarral élőket 
érintő stigmatizáció felmérésére és 
a hazai antistigma programok ha-
tásvizsgálatára vállalkozott. A cél 
a hatékony nemzeti antistigma 
program kidolgozása. 

Létezik egy probléma, amely-
ről kevés szó esik a médiában. A 
megbélyegzés (legyen az nyilvános 
stigma, önstigma vagy intézmé-
nyi stigmatizáció) jelentős hatást 
gyakorol a pszichiátriai ellátás és 
gondozás sikerére, a mentális beteg-
séggel élők életminőségére. A pszi-
choszociális fogyatékossággal 
élőkkel szemben megnyilvánuló 
stigmatizáció sajnos általános 
jelenség. 

A Moravcsik Alapítvány és a 
Semmelweis Egyetem Pszichiátriai 
és Pszichoterápiás Klinika a kutatás-
ban résztvevő partnerszervezeteikkel 
közösen ebben az évben átfogó fel-
mérést végeznek a stigmatizációról 
és az antistigma programok ered-
ményeiről, mind az érintettek, mind 
az egészségügyi és szociális területen 
dolgozók, valamint a lakosság köré-
ben.

A kutatás részét képezi az a 
teljes lakossághoz szóló, nyil-
vános, anonim, online kérdőív, 
amely a VIKOTE Kognitív és 
Sématerápiás központ honlapján 
érhető el: 

http://vikote.hu/mentalis-beteg-
segekkel-szembeni-attitud-vizsga-
lat/

Fontos hangsúlyozni, hogy a 
kutatók számára a lakosság vé-
leménye, hozzáállása is lényeges 
adat, ezért egyáltalán nem csak 
az egészségügyben vagy a szociá-
lis szférában dolgozók részvételé-
re számítanak! Az online kérdőív 
kitöltéséhez nem kell sem nevet, 
sem elérhetőséget megadni.

Megbélyegzett életek

Nemzetközi adatok alapján min-
den második mentális zavarral élő 
tart attól, hogy betegsége miatt 
igazságtalan bánásmódban lesz ré-
sze. Közel egyharmaduk tapasztal 
mentális zavarával kapcsolatba hoz-
ható hátrányokat a munkavállalás 
területén, csaknem minden ötö-
dik beteg számol be nehézségekről 
a pénzintézetekkel, biztosítókkal 

való együttműködésben. 
Sajnos a betegek ré-

széről a diszkriminá-
cióra irányuló tapasz-
talatok az egészségügy 
területén is általáno-
sak, ami leggyakrab-
ban a tünetek baga-
tellizálásában érhető 
tetten. 

Magyarországon a 
téma még mindig kevés-
sé kutatott, a hiányzó 

validált mérőeszközök, ill. a pszhi-
chiátriai betegségeket illetően to-
vábbra is uralkodó a biomedikális 
szemlélet miatt. A társadalmi elkü-
lönítés is nehezíti a stigmák lebon-
tását, hiszen a betegek ellátásának 
fontos színterei az elmeszociális 
otthonok. 

A Moravcsik Alapítvány már 
egy évtizede elindította nép-
szerű antistigma programjait. 
Az évente megrendezett Ki Mit 
Tud? országos tehetségkutató és 
tehetséggondozó vetélkedő pszi-
choszociális fogyatékossággal élők 
számára, a PsychArt 24 Művészeti 
Maraton, a Budapest Art Brut Ga-
léria létrehozása és működtetése 
részei ennek folyamatnak. 

A Moravcsik Alapítvány a re-
habilitációs célú foglalkoztatáson 
és a bentlakás nélküli ellátáson túl 
pszichiátriai és idegrendszeri ku-
tatásokat szervez, támogatja a lelki 
betegségek megelőzésével és gyó-
gyításával kapcsolatos oktatást, és a 
társadalom mentálhigiénéjének ja-
vításán, pszichiátriai kultúrájának 
emelésén dolgozik. 

A Heti Hírek szerkesztősége is 
kitölti a kérdőívet, és arra bizta-
tunk mindenkit, hogy egy ítélke-
zés nélküli, igazságos, megértő és 
elfogadó társadalom reményében, 
valamint megértésre és elfogadásra 
szoruló embertársaink érdekében 
töltse ki a kérdőívet, ezzel is hoz-
zájárulva egy méltóbb, emberibb 
társadalmi élet kialakításához.

Köszönjük!
K.Zs.B.T.

Hogyan viszonyulunk
a mentális betegekhez? 

Toldis öregdiák életmű díja

Május 12-e
az Ápolók Nemzetközi Napja.

A Magyar Pékszövetség életmű 
díjjal tüntette ki Gorzás László pé-
ket, aki miután Nagykőrösön kita-

nulta a szakmáját, 1970-től 2010-es 
nyugdíjba vonulásáig, az évtizedek 

alatt hatszor nevet változtató Kar-
cagi Sütőipari Vállalatnál dolgo-
zott.

(Fotó: Magyar Pékszövetség 
honlapja)                     tudósítónktól
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Idén ötödik alkalommal csat-
lakoztunk Sári Kovács Szilvia, 
Karcag város alpolgármestere által 
létrehozott „A legszebb konyha-
kertek” – Magyarország legszebb 
konyhakertjei mozgalomhoz, 
melyben már eddig is számos szép 
eredményt tudhatnak magukénak 
a kocséri kertművelők.

Amikor év elején a közösségi 
oldalunkon beharangoztuk az ese-
ményt, utaltunk rá, hogy ebben az 
évben számos újdonsággal fogunk 
majd szolgálni, hiszen rendkívül 
fontos számunkra hogy a vidéki 
élet értékeit szem előtt tartva meg-

őrizzük a falusi porták arculatát, az 
itt élők számára pedig jó példákat 
mutassunk az önfenntartó, hagyo-
mányos paraszti életmódot képvi-
selő családok által. Célul tűztük ki, 
hogy minél több kiskert forduljon 
termőre Kocséron, és szerettük 
volna, hogy minél többen legyenek 
részesei a helyi termelést is népsze-
rűsítő programnak.

Azt azonban akkor még nem 
gondoltuk, hogy az újdonságok 
mellett kihívásokkal is szemben 
találjuk majd magunkat! A ko-
ronavírus megjelenése alaposan 
felforgatta a mindennapjainkat és 
terveinket. Ebben az évben szinte 
minden közösségi élményről le kel-
lett, és le kell mondanunk miatta. 
A kertművelést viszont semmilyen 
korlátozó intézkedés nem akadá-
lyozza, ezért arra biztattuk és biz-
tatjuk a kocsériakat, hogy éljenek 
a program nyújtotta lehetőséggel 
és csatlakozzanak bátran a kertmű-
velők példamutató táborához!

Gondoltunk egy merészet, és 
alkalmazkodva a megváltozott kö-
rülményekhez, rendhagyó módon, 
online módon invitáltuk progra-

munkba a jelentkezőket. A rendkí-
vüli helyzet szerencsére nem szegte 
kedvét a kertművelőknek, sőt! 
– még olyanok is akadtak, akik a 
lehetőséget látták meg kertjeikben 
az itthon töltött idő hasznos eltöl-
tésére…

Örömmel számolunk be róla, 
hogy máris sokan döntöttek úgy, 
hogy megmutatják milyenek is a 
legszebb kocséri kertek. 

Az április végéig beérkezett 
nevezések alapján szeretettel 
köszöntjük „A legszebb kony-
hakertek” mozgalom helyi rész-
vevői között:

Barabás Ferencné Karolát, 
Birkás Sándort, 
Dávid Zoltánt, 
Faragó Jánosné Pannika nénit, 
Habon Juditot és családját, 
Király Istvánné Csöpi nénit, 
Kissné Gyarmati Ágnest, 
Koller Vilmos Sándort, 
Mészáros Ferencné Valikát, 
Nagyné Király Szilviát, 
Németh Jenőné Erzsike nénit, 
Magyarné Kiss Zsanettet, 
Palya Jánost, 
Patonai Ferencné Marikát, 
Szűcs Róbertet és 
Tóth Zoltánné Erzsike nénit!

Az újság hasábjain keresztül is jó 
egészséget, eredményes munkát és 
bő termést kívánunk mindnyájuk-
nak!

Akik követik programunkat, 
már tudják, hogy ebben a verseny-
ben mindenki nyer, idén viszont 
nyereményjátékokkal is kedves-
kedtünk a nevezők számára. A 
leggyorsabb nevezők jutalma kezdő 
csomag, vetőmagok, palántaföld 
volt, az április végéig beérkezett 
jelentkezések között pedig fűszeres 
szetteket sorsoltunk ki. Van még 

a tarsolyunkban egy-két ötlet, de 
ezekről majd egy másik alkalom-
mal fogunk beszámolni…

A program továbbra is nyitott, 
egészen június közepéig várjuk 
még a nevezéseket. Bármilyen ki-
csi is a hasznosított terület, várjuk 
minden kiskertész, nagy kertész, 
profi kertész és hobbi kertész je-
lentkezését! 

„A legszebb konyhakertek” 
program egy kiváló lehetőség, 
melyben nem kell lemondani a 

közösségi élményekről! Külön-kü-
lön, mégis együtt! – hozzunk létre 
értéket és szerezzünk közös élmé-
nyeket!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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2020-ban is keressük Kocsér legszebb konyhakertjeit
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Kísértetfilm készült Abonyban
Az abonyi szabadulós játékoknak 

nagy sikerük volt, mert új közönsé-
get szólítottak meg. Az ideiglenes 
játékok első verziója a művelődési 
ház pincéjében zajlott a Múzeu-
mok Őszi Fesztiválja keretén be-
lül Az abonyi ereklyék fosztogatói 
(2017) címmel. A második már a 
falumúzeumot tette meg játéktér-
ré A Falumúzeum szelleme (2018) 
címmel, amit A vérfarkas éjszakája 
(2019) és Az erdő (2019) követett. 
Utóbbi kettő már egy komplex 
horror történetté terebélyesítette a 
játékot.

A koronavírus járvány sajnos 
megvétózta a tavaszi szabadu-
lást több programmal együtt. A 
művelődési ház egyik célkitűzé-
se az lett, hogy érdekes digitális 

tartalmakat osszon meg és állít-
son elő a helytörténeti anyagok-
tól kezdve a humoros könyves 
reklámokig. A Közösségek Hete 

elnevezésű országos program-
sorozat is online térbe költö-
zött. Az abonyi művelődési ház 

munkatársai viszont gondoltak 
egy merészet, és A Falumúzeum 
szellemét újra gondolva egy iz-

galmas, interaktív videótörté-
netet álmodtak meg.

A Közösségek Hetében hétfőtől 
péntekig öt részes történet jelent 
meg Paranormális nyomozás cím-
mel az intézmény facebook olda-
lán. Az első két rész végén like-os 
szavazással dönthették el a nézők, 
hogy milyen mederben folytatód-
jon a történet, a harmadik és ne-
gyedik epizód végén pedig érdekes 
feladványon törhették a fejüket. 

Maga a kezdeményezés páratlan és 
szokatlan volt, a megvalósítás pedig 
rendkívül minőségire sikerült.

Fontos leszögezni, hogy a készí-
tők nem profi filmesek, színészek, 
és szerény eszközök álltak a rendel-

kezésre. De a körülményekhez ké-
pest egy izgalmas misztikus thriller 
kerekedett ki a történetből, amely 
ugyan nem újítja meg a műfajt, és 
tartalmaz valamennyi horror kli-
sét, fordulatot – viszont nem egy 
stúdió, hanem egy közművelődési 
intézmény készítette!

Az egyes epizódok a megjelenés 
előtt egy nappal kerültek leforgatásra, 
megvágásra. Növekedett a játékidejük 

is. Az első csupán három perces volt, 
az utolsó már nyolc és fél perces. Az 
elkészítésében az intézmény va-

lamennyi munkatársa közremű-
ködött: Jandácsik Pál, Debrecze-
ni-Bakos Melinda, Simon Szabina, 
Karkecz Letícia, Fajkáné Hviszt 
Zsuzsanna, Dudinszky Tímea, 
Pusztai Jánosné, Mészáros Ágnes, 
Kovács Judit, Tóthné Bálint Adri-
enn, Zelei Tímea.

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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A történet természetesen f iktív 
volt, de a felbukkanó munkatár-

sak mind önmagukat játszották 
– kivéve az intézményvezetőt, aki 
a szellemet alakította. A történet-
ben szereplő helyszínek is egytől 
egyig abonyiak. Nem csupán a 
művelődési ház tereiben játszó-
dik a videó, hanem központi sze-
repet kapott a falumúzeum és a 
Kostyán-kúria is.

Az összefűzött történet tel-

jes egészében is elérhetővé válik 
az intézmény facebook oldalán, 
mint huszonöt perces rövidfilm. 
A projektnek nagy sikere volt, 

ami hatalmas élménynek bizo-
nyult minden résztvevőnek, amit 
a szombaton közzétett bakipará-
dé is tanúsított – mert megijedés 
ide-oda, sokat nevettünk a kame-
ra mögött.

Ez a kísértetf ilm nem tökéletes, 
nem újszerű, de ízig-vérig abonyi!

Jandácsik Pál
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